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گروه خبر // فرماندار بندرعباس از افتتاح پروژه ها در سطح این شهرستان 
طی هفته دولت خبر داد و گفت: این مهم با بهره برداری 124 پروژه کلان و با 

اعتبار 4۶۷۰۰۰ میلیارد ریال محقق می شود.
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  حبیب بهادری با بیان اینکه ۹۱ درصد پروژه ها به 
بهره برداری می رســد، اظهار کرد: تعداد پروژه های قابل افتتاح ۱۱3 و ۱۱پروژه 

کلنگ زنی می شود که تمرکز بر بهره برداری پروژه های نیمه کاره بوده و همچنان 
این روند ادامه دار است.

  وی خاطرنشــان کرد : پروژه های شاخص در زمینه آموزشی، بندری، اقتصادی، 
تجاری، صنعتی و آب شیرین کن می باشد که با بهره برداری از آنها خدمات مطلوبی 

به شهروندان ارائه می شود.

دولت و مجلسدولت و مجلس
 نسخه ای را برای  نسخه ای را برای پرستارانپرستاران می پیچند؟ می پیچند؟
 بخش اعظم مشکلات پرستاران ناشی از سیاست های تبعیض آمیز و تعارض منافع در وزارت بهداشت است بخش اعظم مشکلات پرستاران ناشی از سیاست های تبعیض آمیز و تعارض منافع در وزارت بهداشت است

   وضعیت پرستاران با توجه به شیفت های طولانی، حساسیت و سختی کار 
با سایر کارکنان دولت قابل مقایسه نیست، پرستاری نباید با هیچ شغل دولتی 

دیگر مقایسه شود. 
  روش غلط اجرای تعرفه گذاری یکی از این مسائل مهم پرستاران است. 
اغلب همکاران پرستار در کشور از اجرای قانون تعرفه گذاری ناراضی هستند. 

  اکنون بسیاری از مردم مجبورند برای جراحی ساده و سنگین مبالغی را به 
عنوان زیرمیزی به پزشکان متخصص پرداخت کنند، چون وزارت بهداشت 
نمی تواند آن گونه که شایســته است، پزشکان متخصص را تامین کنند و 
تقریبا اکثر پزشکان متخصص مجبورند از مردم مبالغی را به عنوان دستمزد 

اضافه طلب کنند.

فرماندار بندرعباس خبر دادفرماندار بندرعباس خبر داد

بهره برداری از بهره برداری از 124124 پروژه شهرستان بندرعباس در هفته دولت پروژه شهرستان بندرعباس در هفته دولت
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گروه خبر // آیین تکریم و معارفه وزرای قدیم و جدید 
کشور در محل وزارت کشور و با حضور معاونان وزرا و 

استانداران برگزار شد.
   به گزارش فارس، آییــن تکریم و معارفه احمد وحیدی 
وزیر سابق کشــور و نیز اسکندر مؤمنی وزیر کشور دولت 

چهاردهم برگزار شد. در این مراسم معاونان وزرا و استانداران 
نیز حضور داشــتند.در ابتدای این مراسم احمدی وحیدی 
وزیر کشور دولت سیزدهم به پزشکیان در خصوص انتخاب 
اسکندر مؤمنی تبریک گفت و از تمام استانداران خود که در 
طول دوران انتخابات زحمت کشــیدند و دوره بسیار فعالی 

را پشت سر گذاشتند تشکر و برای دولت چهاردهم آرزوی 
توفیق کرد.وزیر کشور دولت سیزدهم در پایان صحبت های 
خود به وفاق ملی که پزشکیان از آن بسیار سخن می گوید، 
پرداخت و گفت: این شــعار بســیار ارزشمند بوده و ریشه 
در اســام دارد.پس از صحبت های وحیــدی نماهنگی از 
فعالیت های شــبانه روزی وزیر کشــور از جمله؛ سفرهای 
اســتانی، دیدار با خانواده شــهدا و اقدامات برای حجاب و 
عفاف و…  به نمایش گذاشته شــد.در ادامه این مراسم نیز 
اسکندر مؤمنی وزیر کشور اظهار کرد: امروز کشور ما بیشتر از 
هر زمان دیگری به آرامش، وفاق و همبستگی ملی نیاز دارد. 
فرمانداران، اســتانداران بهترین نقش را در این زمینه دارند. 
اصلی ترین اولویت ما حفظ کرامت در همه امور است.وزیر 
کشور دولت چهاردهم، به نامه امام علی)ع( به مالک پرداخت 
و گفت: ستون دین، وحدت است؛ افزایش همبستگی و اعتماد 
مردم به کارگزاران نظام زمینه افزایش مشارکت خواهد بود. 
استانداران نباید لحظه ای از خدمت رسانی غافل شوند و مردم 

هم باید احساس امنیت داشته باشند.

وزرای جدید و قدیم کشور تکریم و معارفه شدند
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سرمقاله

گــروه خبر // اســتاندار هرمــزگان تعامل ســازنده 
موجــب  را  اســتان  در  قضاییــه  قــوه  و   دولــت 
رقم خوردن اتفاقات مثبت بویــژه صیانت از بیت المال 

دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی استاندار هرمزگان 
در دیدار با مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری، دادســتان 
 مرکز اســتان و معاونان دادگســتری، نــگاه مثبت مجموعه 
قوه قضاییه در اســتان را عاملی مهمی درمسیر توسعه استان و 
مبارزه با فساد برشمرد و گفت: تعامل سازنده دولت و قوه قضائیه 
 و زیر مجموعه آنها در استان ها به ویژه در استان هرمزگان سبب 
رقم خوردن اتفاقات مثبت زیادی در جهت صیانت از بیت المال 
شده اســت. وی افزود: بسیاری از مسائل بر زمین مانده استان 
 و پرونده هایی که دهه ها موجب ســردرگمی بخشــی از مردم 
اســتان شــده بود از جمله مسئله رســوب کالا در گمرکات 
و انبارگردانی با همراهی و تعامل اســتانداری و دادگســتری 
 هرمزگان برطــرف شد.اســتاندار هرمزگان عمــل گرایی و 
نتیجه گرایی شــکل گرفته فی مابین در استان را مهم برشمرد و 
تصریح داشت: با این رویکرد ضمن برخورد با قاچاق سازمان 
 یافته در حل مســئله قاچاق ســوخت  نیــز گام های بلندی 
برداشته ایم.دوستی همچنین با اشاره به هفته دولت و گرامیداشت 
 یاد و خاطره شــهدای دولت به ویژه شــهید جمهور، آیت الله 

سید ابراهیم رئیسی، گفت: شهید رئیسی مرزهای مدیریت انقابی 
و جهــادی را تغییر داد چراکه وی همزمان با دغدغه معیشــت 
مردم و گسترش جاده های روستایی به مسائل بزرگ و اساسی 
کشــور نیز توجه داشت.وی تاکید کرد: شهید رئیسی شخصیتی 
جامع الاطراف و معتقد به شعار محوری و کلیدی پیشرفت تؤام 
با عدالت بود و در همین راستا گام برداشت و در نهایت نیز در 
راه خدمت به مردم مظلومانه به شــهادت رسید. دوستی در این 
 جلســه همچنین گزارشی از برنامه های استان در هفته دولت و 

بهره برداری و کلنگ زنی طرح های مختلف در ســطح استان 
ارائه کرد. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری هرمزگان نیز 
در این جلســه ضمن تبریک هفته دولت و با تجلیل از اقدامات 
اثرگذار مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان در راستای تاش 
برای توسعه متوازن اســتان اظهار داشت: هفته دولت امسال با 
 شــهادت آیت الله رئیســی و روی کار آمدن دولت چهاردهم، 

هفته ای تاریخی است. 
  وی افزود: خدمات دولت شهید رئیسی ماندگار است و مردم 
آنچه در سه سال دولت ایشــان رخ داده را به خوبی در خاطر 
دارند در سطح استان نیز در این مدت کارهای بزرگ و شاخصی 
 انجام شــده و بر همین مبنا شهید جمهور در دهه فجر به استان 
سفر نمود و شخصاً پروژه های متنوع را مورد بهره برداری قرار 
داد.رئیس کل دادگســتری هرمزگان با تأکید بر تعامل روزانه با 
استاندار گفت: خدمات و تاش های  استاندار هرمزگان درمسیر 
احقاق حق و عمل بر مبنای قانون اســت که نمونه بارز  آن در 
مسئله مهم قاچاق سوخت  اســت که کارهای بزرگ و قانونی 
با همراهی دادگســتری انجام و سبب شد از هدر رفت و تاراج 
بیت المال به دست عده ای منفعت طلب و واردشدن ضربه های 
ســنگینی به اقتصاد کشور  جلوگیری شود. گفتنی است در این 
جلسه رئیس کل دادگستری هرمزگان با اهدای لوح از زحمات 

شبانه روزی استاندار هرمزگان تجلیل کرد. 

استاندار هرمزگان در دیدار با رئیس کل دادگستری مطرح کرد

صیانت از بیت  المال، نتیجه تعامل دولت و قوه قضاییه

کمبود شدید پرستار در هرمزگان
  اینکه می بینیم و می شــنویم در برخی استان ها اعتصابات 
و اعتراضات پرستاری وجود داشته ، اما در هرمزگان پرستاران 
اعتراض و اعتصابی نداشته اند، بدین معنا نیست که در هرمزگان 
مشــکات پرســتاری وجود ندارد. اتفاقا در این اســتان هم 
کمبود شدید پرســتار وجود دارد و هم پرستاران در این استان 
 مانند سایر استان ها نســبت به عدم تحقق حقوق قانونی شان 
گایه مندند که بایستی در سطح ملی تصمیمات مناسبی اتخاذ 
شود. شیفت های بسیار سنگین پرســتاران شرایط را بر ارائه 
خدمات و زندگی کاری و شــخصی شان سخت نموده است و 
بایستی سریعتر تصمیم مناسبی در این حوزه اتخاذ شود و از آن 
طرف پرستار مورد نیاز فعلی و پرستار مورد نیاز بیمارستان هایی 
که در ماه های آتی قرار اســت افتتاح شوند ، نیز بایستی تامین 
شوند.از طرفی دیگر براساس اعام متولیان مربوطه در جلسات 
با رسانه ها،هرمزگان به ۹هزار نفر نیروی بهداشت و درمان نیاز 
دارد.مسئولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعام کرده اند در 
حال حاضر ۴هزار نفر نیروی انسانی در بخش های مختلف از 
جمله پزشکی، کادرپرستاری و....در استان نیاز دارند وبسیاری 
از پســت های سازمانی باتصدی هستند و فقط ۱۲ هزار نفر 
در بخش های مختلف دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان فعالیت 
دارند وبایستی ۴هزار نفرنیروی انسانی دیگرتامین شود تا کمبود 
نیروی انسانی در حوزه بهداشت ودرمان استان برطرف شود.

در مجوز استخدام ۲۰۰۶ نفری که سال گذشته اخد و آزمونش 
 در اســتان نیز اواخر سال گذشته برگزار شد، حدود یک سوم 
مجوز استخدام جذب شــده اند.از طرفی دیگر با راه اندازی 
بیمارستان های ۵3۱ تختخوابی بندرعباس،  ۲۶۴تختخوابی 
 نفت ستاره در جوار بیمارســتان شهیدمحمدی بندرعباس و

۱۶۰ تختخوابی میناب و... در ســال جــاری  به ۵هزار نفر 
دیگر نیروی انســانی در این مراکزی که قرار اســت امسال 
راه اندازی شود ،نیاز اســت که بایستی از هم اکنون اقدامات 
لازم جهت پذیرش نیروی انســانی موردنیازشان انجام شود . 
امــا موضوع مهمی که در این بخش وجود دارد ، این اســت 
 که از یک طرف بخشــی از نیروی انســانی جذب شــده در 
 ســال های گذشــته در حوزه بهداشــت ودرمان،از استان 
رفته اند و به همین از دلیل کمبود نیروی انســانی ماندگار در 
حوزه بهداشت ودرمان استان ، به عنوان چالش اصلی در این 
بخش نام برده شــده است. برخی از غیربومیان فقط از سهمیه 
استخدامی استان اســتفاده نموده و بعد از استخدام در استان 
ماندگاری نداشته و به شــهر واستان خودشان برگشته اند. به 
 همین دلیل مسئولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بر جذب 
نیروی انســانی بومی یا غیربومی ماندگار تاکیــد دارند. اما 
متاســفانه در این حوزه مشکل اساسی این است که در استان 
این تعداد نیروی انسانی تحصیلکرده وجود ندارد و بخشی هم 
چندان تمایلی به استخدام و فعالیت در حوزه بهداشت ودرمان 
استان ندارند که کمبود امکانات رفاهی، مسکن و حقوق پایین 
در این بخش و از طرفی گرانی افسارگســیخته در هرمزگان 
باعث شده ، کمتر تمایلی برای ماندگاری پزشکان، پرستاران 
و...در استان باشد که انتظار می رود صنایع در راستای ایفای 
نقش مسئولیت های اجتماعی شان، نهادهای انقابی و خیرین 
بیش از گذشــته در حوزه بهداشت ودرمان مشارکت کنند تا 
مســکن و رفاهیات برای کادر بهداشت ودرمان استان تامین 
شده و ماندگاری پزشکان ، پرستاران و... در استان افزایش یابد 
و دولت نیز بایستی از این حوزه حمایت بیشتری داشته باشد 
و اعتبارات خاصی را تخصیص دهد.از طرفی دیگر دانشــگاه 
 علوم پزشکی هرمزگان بایستی با همکاری آموزش و پرورش 
دانش آموزان را با رشــته های حوزه بهداشت و درمان بیشتر 
 آشــنا کنند تا دانش آموزان در این رشته ها تحصیل کنند واز 
طرفی دیگر هم بایســتی ســهمیه هایی برای جذب دانشجو 
 در دانشــگاه های اســتان و کشــور به بومیان استان و حتی 
شهرستان های هرمزگان اختصاص یابد تا این دانشجویان پس 
از فراغت از تحصیل در اســتان و شهرهای خودشان بمانند 
وبه مردم خدمت کنند تا کمبود نیروی انسانی حوزه بهداشت 
ودرمان در استان کاهش یابد و با تامین و افزایش تخت های 
بیمارستانی در استان ورسیدن به استانداردها، تجهیزات درمانی 
لازم نیز تامین شده و نیروی انسانی مورد نیاز هم بایستی جذب 
ویا تربیت شوند تا مشکات این حوزه در استان کاهش یابد. 
از طرفی دیگر می توان از نیروهای بازنشسته مجرب تخصصی  
 در بخــش هایی که کمبود نیروی انســانی وجــود دارد، با 
شــیوه هایی خاص وبصورت موقت تا تامین نیروی انسانی 
استفاده شود تا مشکات بیماران در استان کاهش یابد. کمبود 
پزشک و پرستار در هرمزگان بایستی باجدیت و فوری برطرف 

شود تا بیماران مشکات کمتری را برای درمان داشته باشند.
  علی زارعی

حضور پرشور مردم بندرعباس در پیاده روی 
اربعین حسینی

  گروه خبر // همزمان با اربعین حســینی مراسم پیاده روی 
جاماندگان در بندرعباس با حضور پرشور عزاداران برگزار شد. 
 بندرعباســی ها با حضور در مراســم جامانــدگان پیاده روی 
اربعین حســینی همدل با زائران کربای معلی در غم شهادت 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و یاران با وفایش عزاداری کردند.
این مراسم ساعت ۱7 از مقابل امامزاده سیدمظفر )ع( تا مسجد 
جامع برگزار شــد.مردم در دیگر شهرستان ها نیز در مسیر های 
تعیین شــده پیاده روی کردند.به گزارش  تســنیم ، در مراسم 
پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی در هرمزگان 3۰۰ موکب 
 نیز برپا شد که از این شــمار ۵۰ موکب در شهر بندرعباس به 

شرکت کنندگان در مسیر پیاده روی، خدمت رسانی کردند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان خبر داد 

ایجاد  ۱۳ هزار شغل در بخش کشاورزی هرمزگان
   گروه خبر // رئیس ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: 3۹۸ طرح در حوزه کشاورزی با اعتباری افزون بر ۸۸ هزار 
میلیارد ریال در هفته دولت کلنگ زنی و افتتاح می شود که همزمان 
 برای ۱۲ هزار و ۹۸۱ نفر شــغل ایجــاد می کند. عباس مویدی 
در تشــریح طرح های بخش کشــاورزی هرمــزگان در هفته 
دولــت افزود: این طرح ها شــامل 3۰۲ طــرح کلنگ زنی با 
 اعتباری افزون بر 7۲ هزار میلیارد ریال و اشــتغالزایی ۹ هزار و 
۶۶۵ نفر و همچنین ۹۶ طرح قابل افتتاح با اعتبار افزون بر ۱۶ هزار 
 میلیارد ریال و اشتغالزایی سه هزار و 3۱۶ نفر است.وی بیان کرد: 
۲۹۸ طرح کلنگ زنی مربوط به سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
 با اعتباری افزون بر ۶۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و اشــتغالزایی
 ۹ هزار و ۱۰۰ نفر و تعداد یک طرح مربوط به شرکت شهرک های 
کشــاورزی با اعتبار افزون بر ســه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و 
اشــتغالزایی ۵۰۰ نفر و تعداد ســه طرح مربوط به منابع طبیعی 
 و آبخیزداری با اعتبار افزون بر 7۰ میلیارد ریال و اشــتغالزایی 
۶۵ نفر اســت.به گزارش ایرنا، رییس سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان اظهار کرد: تعداد ۴۸ طرح افتتاحی نیز مربوط به سازمان 
جهاد کشاورزی استان با سرمایه گذاری ۹ هزار و ۴۹۰ میلیارد 
ریال و اشتغالزایی ۲ هزار و ۲۰۰ نفر و تعداد ۱۰ طرح مربوط به 
شیات و آبزی پروری با سرمایه گذاری ۶ هزار و 3۰۰ میلیارد 
ریال و اشتغالزایی ۴۰۰ نفر و تعداد ۲۶ طرح مربوط به منابع طبیعی 
و آبخیزداری با ســرمایه گذاری 3۹۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی 
۵۸۶ نفر و تعداد ۱۲ طرح مربوط به امور عشایر با هزینه ای افزون 

بر ۱۸۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۱3۰ نفر است.

خبر

 خبــر اختصاصــی // رئیــس اداره اوقاف و
 امور خیریه بندرعبــاس در خصوص اهداف 
اباعبدالله الحسین علیه السلام اظهار کرد: قطعا 
در مورد اهداف قیام امام حسین علیه السلام 
ده ها درسِ مورد اشــاره وجود دارد که یک 
درس اصلی در حرکت و قیام امام حسین )ع( 
اســت، به امام حسین )ع( عرض شده بود که 
شما در مدینه و مکه محترم هستید و در یمن، 
آن همه شیعه هست، به گوشه ای بروید که با 
یزید کاری نداشته باشید، یزید هم با شما کاری 
 نداشته باشد. این همه مرید، این همه شیعیان؛ 
زندگی کنید، عبادت و تبلیغ کنید! چرا قیام 

می کنید؟ 
    محمدعلی پویه در گفتگو با خبرنگار »دریا«،  در 
ادامه افزود: این، همان سؤال و درس اصلی است که 
حضرت خواست حکومت فاسد یزید را کنار بزند 
و خود، یک حکومت تشکیل دهد، این هدف قیام 
ابی عبدالله )ع( بود. این حرف، نیمه درســت است؛ 
نمی گویم غلط است؛ اگر مقصود از این حرف، این 
اســت که آن بزرگوار برای تشکیل حکومت قیام 
کرد، به این نحو که اگر ببیند نمی شود انسان به نتیجه 
برسد، بگوید نشــد دیگر، برگردیم. وی همچنین 
ادامه داد: اما امام حتی در مســیر و با خبر شهادت 

حضرت مسلم و اوضاع کوفه و خالی شدن پشتوانه 
مردمی بازهم ادامه دادند مسیر را پس هدف تشکیل 
حکومت نبوده و برخی ها هم می گویند امام آمده 
بود تا شهید شود، شــهادتی را که ما می شناسیم و 
در روایات و قرآن اشــاره شده است، معنایش این 
است که انســان به دنبال هدف مقدسی که واجب 
اســت، برود و در آن راه، تا پای جان ایســتادگی 
کند. این، آن شهادت صحیح اسامی است. اما اینکه 
آدم، اصاً راه بیفتد برای اینکه من بروم کشته شوم، 
کاما غلط است، در خاطرات دوستان هم رزم شهید 
سپهبد سلیمانی نیز آمده که ایشان به نیروهایی که 
 در زمان تمرین برای این ســئوال که آیا کسی آمده 
شهید بشــود؟ دست خود را بلند می کردند از گروه 
خارج شــان می کرد و می گفت مــا برای پیروزی 

آمده ایم نه برای کشته یا شهید شدن.  
   پویه بیان داشــت: امام حسین )ع( هدف دیگری 
داشت؛ منتها رسیدن به آن هدف دیگر، حرکتی را 
می طلبید که این حرکت، یکی از دو نتیجه را داشت، 
حکومت یا شــهادت. البته که حضرت برای هر دو 
هم آمادگی داشــتند، اما هیچ کدام هدف نبود، بلکه 
دو نتیجــه بود، هدف، چیز دیگری اســت، هدف 
چیســت؟ هدف، انجام یک واجب عظیم بود، چه 
واجبی در زمان امام حســین انجام نمی شد؟ پاسخ 
به این سئوال، شناخت هدف امام حسین)ع( است. 
وی اضافه کرد: برای اینکه شخصی که بعد از معاویه 
به حکومت رســیده است که حتی ظواهر اسام را 
هم رعایت نمی کند، شرب خمر و کار های خاف 
می کند، تعرضات و فساد های جنسی را واضح انجام 
می دهد، علیه قرآن حرف می زند، شــعر بر خاف 
قرآن و بر ردّ دین می گوید و مخالف با اسام است، 
چون اسمش رئیس مســلمانان است، نمی خواهد 
اسم اســام را از حکومتش بر دارد و مسلمان ها 
هم ســکوت کرده بودند، پس هدف، عبارت شد از 
بازگرداندن جامعه اسامی به خط صحیح؛ آن وقتی 

که راه، عوض شده و جهالت، ظلم، استبداد و خیانت 
کسانی، مسلمین را منحرف کرده و زمینه و شرایط 
هم آماده اســت. البته دوران تاریخ اوقات مختلفی 
است. گاهی شــرایطی آماده است و گاهی نیست. 

زمان امام حسین)ع( آماده بود.
   رئیــس اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان 
بندرعباس افزود: بنابراین امام حسین)ع( قیام کرد تا 
آن واجب بزرگی را که عبارت از مقابله با انحرافات 
در جامعه اسامی است، انجام دهد، این از طریق قیام 
و از طریق امر به معروف و نهی از منکر است؛ بلکه 
خودش یک مصداق بــزرگ امر به معروف و نهی 
از منکر است.  پویه در خصوص اربعین نیز گفت: 
 در ســال های اخیر، اربعین به تجلی و ظهور قیام 
امام حســین )ع( برای ادامه رســالت شــیعیان 
 تبدیل شــده و بصورت واضح و روشن دو درس 
 بزرگ را به ما می دهد؛ اول اینکه برای رســیدن به 
امام حسین )ع( و شناخت آن بزرگوار باید حرکت 
کرد و دوم برای این حرکت باید بهم کمک کنیم آن هم 
بدون چشم داشت آن هم بصورت خالص آن هم بدون 
نگاه نژاد پرستانه آن هم بدون اغماض آن هم بدون 
 ریا آن هم بدون بخل و شاید ده ها و صد ها ویژگی 
خوب که مردمان مســیر پیاده روی از خود نشان 

می دهند. 
  وی ادامه داد: اما به نظرم، رسالت ما برای آمادگی 
ظهور امام زمان دو چیز است؛ اول آمادگی خودمان 
برای تبدیل شدن به یک نیرویی که امام بتواند روی 
ما حتی به اندازه یک نگهبان ساده هم شده حساب 
باز کنند و دوم اینکه با بستر سازی درست ،جهان 
را نیز مهیای پذیرش امامی کنیم که حتی جان خود 
را فدای هدف اش کنیم که اربعین خود نمونه عالی 
برای این بستر ســازی است که جهان به فکر فرو 
رود که این حسین کیست که عالم همه دیوانه اوست 
و قطعا شناخت درست امام حسین )ع( نتیجه اش 

شناخت امام زمان)عج( است.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس:

امام حسین)ع( برای مقابله
 با انحرافات در جامعه اسلامی قیام کرد

 گروه خبر // مدیر عامل شرکت توزیع 
افتتاح و  از  نیروی بــرق هرمــزگان  
بهره برداری از هشت طرح تامین و توزیع 
برق و توسعه و اصلاح شبکه همزمان با 
هفته دولت خبر داد و گفت:  این طرح ها 
با سرمایه گذاری ۹ هزار و ۶۷۹ میلیارد 

ریال به سرانجام رسیده است. 
    محمــد کریمــی بــا اعام ایــن خبر 
به رســانه هــا، هفتــه دولــت را فرصتی 
در  دولــت  کارکردهــای  تبییــن   بــرای 
بخش های عمرانی و زیرســاختی دانست 
و اظهار کرد: شــرکت توزیع برق هرمزگان 
 طی سال های گذشــته و امسال قدم های 
 موثری در راســتای توزیع بــرق پایدار ، 
اصاح و توســعه شــبکه و به روز رسانی 
زیرساخت ها برداشته است.وی اضافه کرد: 

طی هفته دولت امسال 7۹ هزار و ۶3۹ متر 
شبکه فشار ضعیف هوایی با سرمایه گذاری 
۹۹۹ هزار و ۴۶۹ میلیــون ریال، ۲۸ هزار 
 و ۴۰ متر شــبکه فشــار ضعیف زمینی با 
ســرمایه گذاری ۹۱۰ هزار و ۴۵۹ میلیون 
ریال و ۱3۶ هزار و 33۴ متر شــبکه فشار 
متوســط هوایی با سرمایه گذاری ۲ هزار و 
۹۴ میلیارد ریال بخشــی از اقدامات دولت 
در راستای توســعه و اصاح شبکه برق در 

هرمزگان به بهره برداری می رسد.
  مدیرعامل شــرکت توزیع برق هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: در هفته دولت امســال 
همچنین شــاهد افتتاح ۱۶ هزار و 3۵۸ متر 
شبکه فشار متوسط زمینی با سرمایه گذاری 
بیش از ۶۸۰ هزار میلیون ریال، احداث ۲۲۴ 
دستگاه پست هوایی با سرمایه گذاری بیش 

از ۲ هزار و ۱۴3 میلیارد ریال و بهره برداری 
از ۱۸ دستگاه پست زمینی با سرمایه گذاری 
بیش از ۵7۲ هزار میلیون ریال هستیم که با 
بهره بردای از این طرح ها تاثیر چشمگیری 
در کاهش افت ولتاژ و افزایش پایداری شبکه 
برق در مناطق شــهری و روســتایی استان 
خواهد داشت.کریمی با اشاره به تاثیرگذاری 
تامین روشــنایی معابر در افزایش ایمنی و 
امنیت شــهری گفت: طی هفته دولت امسال 
طرح های ساماندهی، تعویض و توسعه سه 
هزار و 7۱۴ دســتگاه چراغ روشنایی معابر 
با سرمایه گذاری ۲۲۲ هزار و ۸۴۰ میلیون 
ریال در بندرعباس و دیگر شهرســتان ها و 
بنادر استان به بهره برداری می رسد.وی ابراز 
کرد:همچنین دراین هفته با تعمیر اساســی 
چهار دستگاه مولد ۲.۵ مگاواتی در جزیره 

تنب بزرگ با ســرمایه گــذاری ۱۲۰ هزار 
میلیون ریال، گام دیگری به سمت پایداری 
شــبکه و تامین و توزیع برق بهینه و پایدار 
در جزایر اســتان نزدیک می شویم.کریمی 
با اظهار امیدواری بــرای کارگزاران دولت 
وفاق و تجلیل از خدمات شــهدای خدمت 
اضافه کرد: همه دولت ها در نظام جمهوری 
اسامی در راستای توسعه زیرساخت های 
برق و انرژی هرمزگان گام های برداشته اند 
و اکنون شــاهد به ثمر نشستن برخی از این 
طرح ها هستیم.به گزارش ایرنا، وی گفت: 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان آمادگی 
دارد تا با توســعه طرح های زیرساختی در 
بنادر و جزایر و شهرستان ها، زمینه افزایش 
رفاه و آسایش شهروندان با توزیع بهینه برق 

را فراهم کند.

در هفته دولت صورت گرفت 

بهره برداری از بهره برداری از ۸۸ طرح توزیع و توسعه شبکه برق هرمزگان طرح توزیع و توسعه شبکه برق هرمزگان

پشت پرده سیاست 

 
میزان نسبت و ارتباط فهرست کابینه  با رهبر انقلاب

در بررسی صاحیت وزرای پیشنهادی پزشکیان به مجلس، برخی نطق ها و حواشی پیش آمده 
خواسته یا ناخواسته، نسبت و میزان ارتباط کابینه دولت جدید با رهبر انقاب را محل بحث 
قرارداد.۱- کابینه دولت خاتمی، احمدی نژاد، روحانی، رئیســی و اینک مســعود پزشکیان 
با یکدیگر تفاوت های جدی به لحاظ ترکیب و ســلیقه سیاسی و ایده های حکمرانی دارد. 
بررسی های اجمالی هم نشان می دهد که کابینه هر دوره به سلیقه رئیس جمهور منتخب، شعارها 
و گفتمان سیاسی آن شبیه بوده است. همین گزاره ساده، گویاست که در هر دوره با یک شکل 
جدیــد و گاه کاماً متناقض با دوره قبل روبه رو بودیم و اساســاً نمی تواند از یک مرکزیت 
مشخص همه این کابینه های گاه متضاد چینش دستوری شده باشد.۲- باتوجه به بند اول، پس 
نسبت رهبری با کابینه های پیشنهادی دولت های مختلف چه بوده است؟ فهم این نکته مهم است 
که با یک گزاره ثابت و  مشخص از طرف رهبر انقاب با کابینه های دولت های مختلف روبه رو 
نبودیم. اما می توان مجموع گزاره هایی را بیان کرد که تا حد زیادی آن چه را به واقعیت نزدیک 
بوده، توضیح بدهد. این گزاره ها ترکیبی از توصیه، مشورت، راهنمایی، پیشنهادهای کلی، ارائه 
ضوابط و مقتضیات دوران، کمک کردن، حمایت، شــاید موارد نادری مخالفت های موردی و 
صدالبته عدم قطعی ورود به جزئیات و  تعیین مصادیق به صورت یک طرفه بوده است.3- نکته 
مهم برای فهم منطق رفتار رهبری این است که بدانیم گزاره های بالا در نسبت مشخص و دقیقی 
از طرف ایشــان اعمال شده و حدود این گزاره ها از دایره اختیارات قانون  اساسی و شرعی 
ولایت فقیه خارج نشده یا متعرض دایره وظایف، مسئولیت های قانونی و عرفی رئیس جمهور 
نبوده و حتی به نوعی می توان گفت که به رفتار و میزان خواسته ها و مطالبات و سایق رئیس 
جمهور منتخب وابسته بوده است. ضمن این که بسیار پذیرفته و قابل تحسین همگانی است 
که رئیس جمهور از بسیاری صاحب نظران برای ترکیب کابینه و مصادیق آن مشورت بگیرد و 
عاوه بر شخصیت باتجربه و قدرت کارشناسی کم نظیر رهبری، جایگاه قانونی و شرعی رهبری 
نیز به گونه ای است که کسب مشورت و راهنمایی از ایشان برای هر رئیس جمهوری غنیمت و 
کمک بزرگی به حساب می آید.۴- باتوجه به موارد بالا این گونه می توان توضیح داد که عموماً 
در هر دوره این رئیس جمهور منتخب بوده اســت که به میزان درخواست شخصی و ظرفیت 
شخصیتی خود از رهبر انقاب انتظاراتی برای تشکیل کابینه جدید داشته و طبیعتاً رهبری نیز 
متناسب با آن عمل و کمک کردند. مثاً ممکن است یک رئیس جمهور عاقه مند بوده که در 
انتخاب چند وزارتخانه بیشتر از بقیه وزارتخانه ها از دیدگاه و نظرات کلی رهبر انقاب مطلع 
بشوند که رهبری نیز به صاحدید خود نکات بیشتری را مطرح کرده باشند یا حتی برعکس 
رئیس جمهوری تاش کرده که بخش مهمی از کابینه خود را مطابق باسلیقه سیاسی و انتخاباتی 
و گفتمانی خود انتخاب کند و رهبری نیز به او کمک کرده که این مسئله نه تنها اتفاق بیفتد بلکه 
حمایت هم کرده است و چه بسا آن سلیقه و نوع تفکر مدیریتی را کمتر قبول داشتند. ممکن 
اســت - تأکید می شود ممکن است اتفاق افتاده باشد - گاهی یک رئیس جمهور برای یک 
وزارتخانه سه گزینه مدنظر داشته و نتوانسته یا نخواسته جمع بندی نهایی کند و از رهبری برای 
گزینه مطلوب تر مشورت یا راهنمایی خواسته باشند و قاعدتاً رهبری به این مورد خاص بنا به 
تشخیص یا شرایط، پاسخ مشخص یا منوال قبل توصیه های کلی ابراز کرده باشند. ازاین دست 
می توان موارد متعدد دیگری را هم حدس و گمانه زنی کرد. اما مقصود این است که این امور 
طبیعی اســت و به معنای هماهنگی کامل و تعیین تک تک وزیران کابینه با رهبری نیست و 
اساساً با موارد غلط مطرح شده در روزهای اخیر فاصله زیادی دارد.۵- همزمان ممکن است 
که مجلس نیز بنا به مقتضیات زمانی هر دوره و در آستانه تشکیل کابینه جدید دولت انتظار 
داشته باشد که نظرات و توصیه های به روزتر رهبری را مطلع بشود و بر اساس آن بخشی از 
تصمیم گیری های قانونی خود را درباره کابینه بر اساس آن اعمال کند. کمااین که رهبری برای 
کابینه دولت پزشکیان نیز توصیه های دوازده گانه ای را به صورت علنی به دولت و مجلس بیان 
کردند. طبیعی است که انتظار می رود هم دولت و هم مجلس به اندازه خود تاش کرده باشند 
که به این موارد عمل شده باشد. اساساً آن ها هستند که باید به جزئیات بیشتر و با حساسیت 

بالاتری از دیگران به این توصیه ها ورود و از مرحله کلیات اولیه عبور کنند./ خراسان

 سنگ تمام مواکب هرمزگانی 
برای زائران اربعین در  عراق 

  گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسامی 
گفت: علیرغم برخی مشکات زیرساختی، اما این مشکات سبب 
نشد میزان عشق و محبت خادمان و مواکب به زائران کم شود و آنها 
در این راه سنگ تمام گذاشتند. احمد مرادی در کربا اظهار داشت: 
در مجموعه استان هرمزگان مواکب شناسنامه دار فعال در امر اربعین 
که خادم زائران امام حسین )ع( هستند در این مدت تاش و زحمت 
زیادی متحمل شــدند که قابل ستایش است.وی افزود: بخشی از 
موکب ها در ایران و بخشی در عراق مستقر بودند و من هم در مسیر 
اربعیــن از این مواکب بازدید کردم و آنچه دیدم این بود که مواکب 
با نهایت صبر و صبوری خدمات خود را به زائران ارائه می دهند.

نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه برخی 
مشــکات نیز در حوزه زیر ساخت ها وجود داشت گفت: اما این 
مشکات سبب نشد میزان عشــق و محبت خادمان و مواکب به 
زائران کم شــود و آنها در این راه سنگ تمام گذاشتند.به گزارش 
تســنیم ؛ وی تصریح کرد: برخی مشکات مواکب را مد نظر قرار 
می دهیم تا برای ســال آینده این مشکات از محل مسئولیت های 

اجتماعی صنایع مستقر در استان هرمزگان برطرف شود.

خبر
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موردی از گزش پشه آئدس در بین زائران مرز 
چذابه مشاهده نشده است 

خبر

33جنوب کشور
سه شنبه 6 شهریور 1403

22 صفر 1446

سال بیست و سوم شماره 4523 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //در مراسمی به مناسبت 
 هفته دولت، با حضور معاون عمرانی استاندار بوشهر پروژه های
 عمران روستایی و آموزشی شهرستان بوشهر افتتاح یا آغاز 

شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدهادی رستمیان در این مراسم 
اظهار کرد: توسعه زیرســاخت های علمی و آموزشی در استان 

بوشهر را به عنوان یک اولویت مهم در دستور کار داریم.
   معاون عمرانی اســتاندار بوشــهر از افتتاح و آغاز پروژه های 

آموزشــی در شهرســتان بوشــهر خبــر داد و بیان کــرد: ۲۵ 
فضای آموزشــی جدید بــا ۸۹ کاس درس به بهــره برداری 
 رســید کــه ۴۴7 میلیارد تومــان در ایــن پروژه هــا، اعتبار

صرف شده است.
   رستمیان ادامه داد: همچنین عملیات اجرایی ۱۰3 فضای آموزشی 
و ورزشــی با ۴۶۱ کاس درس در مدارس اســتان آغاز شد که 
 هزار و ۴۶۵ میلیارد تومان اعتبار برای این طرح ها هزینه می شود. 
وی اضافــه کرد: عاوه بــر پروژه های مذکــور، ۱۵ هزار عدد 

تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی در مدارس جدیدالاحداث با 
اعتباری بالغ بر ۱۴۰ میلیارد تومان توزیع شد.

* واگذاری ۵۰ قطعه زمین مسکونی روستایی
   معاون عمرانی اســتاندار بوشــهر افــزود: هفته دولت فرصت 
مناسبی برای تبیین دســتاوردهای انقاب اسامی و دولت است 
و امســال در تمام شهرســتان ها و بخش ها در حــوزه عمرانی 
 و اقتصــادی و …، پروژه های ارزشــمندی، افتتــاح و اجرایی

 می شوند. 

وی افزود: امروز پروژه های شاخص عمران روستایی در بوشهر 
افتتاح شد که بیش از ۴۸۰ میلیارد ریال برای این پروژه ها هزینه 

شد.
   معاون عمرانی استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: پروژه آسفالت 
مشارکتی به مساحت 3۱ هزار متر مربع و اعتبار ۲۱ میلیارد ریال 

نیز از دیگر پروژه های افتتاحی است.
 رستمیان یادآور شد: همچنین ۵۰ قطعه زمین مسکونی روستایی 

به مردم واگذار شد.

عکس روز

     علی زارعی      علی زارعی 

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

نمایی از پیاده روی اربعین در بندرعباسنمایی از پیاده روی اربعین در بندرعباس

به مناسبت هفته دولت؛

2۵ فضای آموزشی در روستاهای شهرستان بوشهر افتتاح یا آغاز شد

   حسن سیاوی سرویس استان ها // رییس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز از ارائه بیش از یکصد هزار خدمت 
بهداشتی و درمانی به زائران اربعین حسینی در مرز چذابه خبر 
داد و گفت: بر اساس بررسی های انجام شده تاکنون موردی از 
گزش پشه آئدس در بین زائران ورودی به این مرز مشاهده نشده 
اســت. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر محمدحسین سرمست 
بیان کرد: تمام امکانات دانشــگاه علوم پزشــکی اهواز شامل 
بالگرد، آمبولانس و اتوبوس آمبولانس به خدمت رســانی در 
محور طریق الحسین فعال است همچنین تیم های بهداشتی این 
دانشــگاه اقدامات لازم برای مبارزه با بیماری های واگیردار و 
 بهداشت محیط را انجام دادند. وی بیان کرد: روزانه بیش از ۵۰۰ 
مراجعه کننده به مراکز درمانی مستقر در پایانه مرزی چذابه ثبت 
شده است؛ همچنین خدمات اورژانس دندانپزشکی به صورت 
شبانه روزی به زائران ارائه می شود. رییس دانشگاه علوم پزشکی 
اهواز با اشــاره به حضور کارشناسان پیشــگیری و مبارزه با 
بیماری های واگیردار در مرز چذابه گفت: غربالگری بیماری های 
گوارشی و تنفسی از دیگر اقدامات انجام شده در این پایانه است. 
همچنین تاکنون موردی از گزش پشه آئدس مشاهده نشده است. 
وی افزود: بازدید بهداشتی از مواکب مسیر طریق الحسین )ع(، 
نمونه برداری میکروبی از آب و مواد غذایی و معدوم سازی مواد 
غذایی فاسد نیز از جمله اقدامات معاونت بهداشت این دانشگاه 
است. سرمست گفت: تیم های اعزام شده به پایانه مرزی چذابه 
با آماده باش کامل تا بعد از مراســم اربعین بــه ارائه خدمات 
بهداشــتی و درمانی به زائران اربعین حسینی می پردازند. وی با 
اشاره به حضور کادر درمان، تکنسین های فوریت های پزشکی و 
کارشناسان بهداشت در مرز چذابه اظهار کرد: در طول این مدت 
با استقرار درمانگاه، داروخانه، آزمایشگاه و مجموعه اتاق سرد 
جهت درمان گرمازدگی، به زائران اربعین حسینی خدمت رسانی 
کردیم. پایانه های مرزی شلمچه و چذابه ۲ گذرگاه تردد زائران 
اربعین در خوزســتان هستند و هر ساله هزاران نفر زائر عتبات 
عالیات از سراســر کشور و یا کشورهای دیگر از این ۲ مرز در 

مراسم اربعین عازم کشور عراق می شوند.

حسن ســیلاوی ســرویس اســتان ها // مدیر آب و خاک سازمان جهاد 
کشــاورزی خوزســتان گفت: 11 طرح در حوزه مدیریت آب وخاک و امور 
 فنی و مهندسی ســازمان جهاد کشاورزی خوزستان طی یکسال اخیر اجرا 

شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس ساکی در جمع خبرنگاران خوزستان اعام کرد: 
اعتبار موردنیاز برای اجرای هفت طرح از محل اعتبارات استانی و چهار طرح از محل 

اعتبارات ملی تامین شده است.
   وی با بیان اینکه ۲هزار و ۴۲۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی برای اجرای 
این طرح ها هزینه شده گفت: ایجاد زیرساخت برای هفت مجتمع کشاورزی، تجهیز و 

نوسازی ۴۴۲ هکتار اراضی کشاورزی از جمله این طرح ها بوده اند.
   مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خوزستان اظهارکرد: برای نخستین بار، 
مطالعات جامع خاکشناسی با صرف بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال در سطح هفت هزار 

هکتار از اراضی کشاورزی خوزستان انجام شد.
     ســاکی تصریح کرد: اجرای ۱۰ طرح کوچک تامین آب، بهسازی ۵۶۴ کیلومتر 
کانال عمومی، انهار سنتی و احداث و تکمیل ۲۴ کیلومتر کانالهای آبرسانی و انتقال 
آب با لوله و اجرای زیرســاخت های یک طرح گلخانه ای از دیگر اقداماتی است که 
طی یکسال اخیر در حوزه آب و خاک خوزستان انجام شده است. وی خاطرنشان 
کرد: ۸۲۰ میلیارد ریال نیز برای توسعه آبیاری تحت فشار در سطح یکهزار و ۶۰۰ 
هکتار از اراضی کشــاورزی خوزستان هزینه شده است. وی بازسازی سه کیلومتر 
قنوات و صرف هفت میلیارد ریال برای مطالعات خاکشناسی در ۶۹۰ هکتار از محل 

اعتبارات استانی را از دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه عنوان کرد.
   ســاکی افزود: این اقدامات در راســتای افزایش راندمان و بهره وری بیشتر، تولید 
محصول کشــاورزی و رســیدن به خودکفایی کامل با مشارکت کشاورزان با دولت 

انجام شده است.

 اجرای  اجرای 1111 طرح آب وخاک در سازمان جهاد کشاورزی خوزستان طرح آب وخاک در سازمان جهاد کشاورزی خوزستان  

توسعه اشتغال در زندان ها راهی برای جلوگیری ارتکاب مجدد جرمتوسعه اشتغال در زندان ها راهی برای جلوگیری ارتکاب مجدد جرم
آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر یک کارگاه در بنیاد 
تعاون زندانیان گفت: توسعه اشتغال در زندان ها راهی برای 

جلوگیری ارتکاب مجدد جرم است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دهقان مدیر کارگاه فیلترســازی 
بنیاد تعاون زندانیان در استان کرمان درباره ایجاد زمینه اشتغال 
برای مددجویان زندان استان اظهار کرد: زندان مرکزی کرمان 
یک سوله بزرگ دارد که کارگاه های متنوعی در آن قرار دارند، 
کارگاه هایی کــه مددجویان با کار کــردن در آن حق الزحمه 
دریافت می کنند در این ســوله برخــی از مددجویان دارای 
جرایم مواد مخدر و ســرقت در کارگاه فیلترسازی مشغول به 

کار هستند.
   وی افزود: ســرمایه در گردش کارگاه فیلترســازی را بنیاد 
تعاون زندانیان اســتان تأمین کرده است بنابراین با همکاری 

بنیــاد تعاون دســتگاه های مورد نیاز کارگاه فیلترســازی را 
 خریداری کرده ایم تا تعدادی از مددجویان در این حرفه مشغول

 به کار شوند.
   مدیر کارگاه فیلترســازی بنیاد تعاون زندانیان استان کرمان 
گفت: در ایــن کارگاه ۱۰ نفر از مددجویان مشــغول به کار 
 هســتند این اشــتغال پیچیده نیســت و دانش فنی بسیاری

 احتیاج ندارد فقط اپراتور دســتگاه ها بایــد با بهره گیری از 
آموزش های لازم نکات ضروری را رعایت کنند و با سرمایه 
 تقریباً یک میلیاردی می تــوان در تمام زندان ها این کارگاه را 
 راه اندازی کرد بنابراین اگر سرمایه در گردش بسیار شود تولید مرتب

 صورت می گیرد.
   وی ادامه داد: ابتدا با ســرمایه بســیار کم این اشتغال را در 
زندان مرکــزی کرمان راه اندازی و ســود حاصل از این کار 

را صرف توســعه این اشــتغال کردیم به طوری کــه تقریباً 
 فیلتر هــوا و فیلترکابین تمام خودروهای ســواری داخلی را 

می توانیم تولید کنیم.
   دهقان اظهار کرد: اگر پشــتیبانی حمایتی وجود داشته باشد 
بــه راحتی می توانیم فیلتر روغن و فیلتر کابین های ســنگین 
 را نیــز تولید کنیم تا یک خط تولید کامل داشــته باشــیم و

 با این اتفاق تعداد مددجویان مشــغول به کار نیز افزایش پیدا 
می کند چرا که هر اندازه دستگاه برای تولید بیشتر باشد به تعداد 

نیروی کار نیز اضافه می شود.
   وی گفــت: در بیــرون از زنــدان نیز بخش هــای دیگر 
اعــم از صنعت و کشــاورزی بــرای اشــتغال مددجویان 
 وجــود دارد تولیــدات مددجویان به بازار عرضه می شــود

نفر از همکاران بنیاد تعاون مسئول فروش محصولات است. به دلیل قرار داد مشارکتی که با بنیاد تعاون زندانیان داریم یک 

یزدی ها یزدی ها ۵۰۰۵۰۰ هزار مترمکعب آب بیشتر از پارسال مصرف کردند هزار مترمکعب آب بیشتر از پارسال مصرف کردند
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرعامل 
شرکت سهامی آب منطقه ای یزد از افزایش مصرف 
آب به میزان ۵۰۰ هزار مترمکعب در مردادماه امسال 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  " جواد محجوبی " گفت: 
با توجه به افزایش بی سابقه گرما در فصل تابستان به 
ویژه در مرداد ماه، ۶ درصد افزایش مصرف آب معادل 
حدود ۵۰۰ هزار متر مکعب در مرداد ماه نسبت به سال 

گذشته رخ داد.
  وی افزود: مرداد ماه امسال افزایش دمای ۴.۶ درجه 
سانتیگراد نسبت به میانگین را تجربه کردیم که از این 
منظر رتبه اول کشور بوده و منجر به افزایش حدود ۶ 

درصدی مصرف آب شرب نسبت به شرایط مشابه سال 
گذشته شده است.

   این مســئول به خط پدافندی آب شرب اشاره کرد و 
ابراز کرد: از خط اول انتقال آب خلیج فارس به استان 
انشــعابی به طول 33 کیلومتر و با مبلغ 7۰۰ میلیارد 

تومان به مخازن آب شرب یزد احداث شده است.
   محجوبی گفت: خط پدافندی مذکور نقش بسزایی در 
جبران کمبود ناشی از افزایش مصرف آب و در نتیجه 

جلوگیری از قطعی آب ایفا کرد.
   رئیس هیئت مدیره شرکت سهامی آب منطقه ای یزد 
به پروژه هفته دولت اشــاره کرد و افزود: در این هفته 
تنها سد مخزنی استان با عنوان سد مخزنی پیامبر اعظم 

 )ص( هرات با اعتباری بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان به
 بهره برداری می رسد.

   محجوبی خاطر نشان کرد: این پروژه از سال ۸7 آغاز 
و در سال ۱۴۰3 پس از ۱۵ سال تکمیل شد.

   وی هدف از اجرای این پروژه را مهار سیاب، تامین 
حقابه کشاورزی پایین دست و حقابه محیط زیست و 
تامین بخشی از آب مورد نیاز صنعت شهرستان خاتم 

دانست.
   مدیرعامل شــرکت سهامی آب منطقه ای یزد گفت: 
در هفته دولت آغازعملیات اجرایی مخزن 3۰ هزار متر 
مکعبی زین آباد در راستای تامین پایدار آب مورد نیاز 

تفت و مهریز در دستور کار قرار دارد.
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اقتصادی

خبر

    گروه اقتصادی // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه بندر 
شهید رجایی هیچ محدودیتی در پذیرش و ورود کانتینر های یخچالی ندارد، 
گفت: به زودی با افتتاح یک سردخانه جدید ظرفیت پذیرش کانتینرهای 
 یخچالی افزایش می یابد. به گزارش خبرنگار دریا ، »حســین عباس نژاد« 
اظهار کرد: به صراحت اعام می کنم که هیچ محدودیتی در پذیرش و ورود 
کانتینرهای یخچالی )کانتینرهای یخچال دار( نداریم اما با توجه به افزایش ورود 
کانتینرهای یخچالی و صرفا برای مدیریت ظرفیت بندر شهید رجایی و ارائه 
خدمات مطلوب از شرکت های کشتیرانی خواستیم قبل از ورود شناورهای 
حامل کانتینرهای یخچالی به بندر اطاع دهند.وی با بیان اینکه بندر یک 
ظرفیت مشخصی برای پذیرش کانتینرهای یخچالی دارد که در حال حاضر 
ســه هزار و ۲۰۰ پاگ است، افزود: ظرفیت موجود باید به صورت رونده 
یعنی ورود و خروج سریع کانتینرها مورد استفاده باشد اما در برخی مقاطع 
به دلایل مختلف اعم از سیاســت های کشور و یا شرایط بازار و غیره پیک 
ورود کانتینر یخچالی به بندر افزایش می یابد؛ بنابراین بدیهی است که در چنین 
شرایطی ما برای مدیریت ظرفیت موجود و جلوگیری از فساد بار کانتینرهای 
یخچالی توقع اطاع قبلی از ورود کانتینرهای یخچالی را داشته باشیم.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان با تاکید بر اطاع رسانی شرکت های کشتیرانی 
برای ورود کانتینرهای یخچالی در شرایط کنونی، تصریح کرد: با همکاری 
بخش خصوصی، تاش بسیاری برای افزایش ظرفیت پذیرش و نگهداری 
کانتینرهای یخچالی داشتیم که از جمله آن می توان به افزایش ظرفیت ۵۸۰ 
پاگ در فاز ســه و همچنین ۲۰۰ پاگ در دیگر محوطه بندر اشاره کرد.

عباس نژاد همچنین از افتتاح سردخانه کوثر با ظرفیت ۹۹۰ تن در هفته دولت 
خبر داد و گفت: عاوه بر سه هزار و ۲۰۰ پاگ موجود، حدود 7۸۰ ظرفیت 
جدید ایجاد شده و عاوه بر همه اینها سردخانه کوثر در مراحل پایانی است 
و باتوجه به فوریت و پیگیری بندر، پیش بینی می شــود که در هفته دولت 
مورد بهره برداری قرار گیرد. به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
افتتاح سردخانه کوثر عاوه بر افزایش ظرفیت پذیرش کانتینرهای یخچالی 
منجر به سرعت دهی در تخلیه کانتینرهای یخچالی و کاهش هزینه اجاره 
کانتینرها منجر می شود.وی در در پاسخ به نامه شرکت های کشتیرانی برای 
اطاع رسانی ورود کانتینرهای یخچالی، پاسخ مشخصی از طرف بندر داده 
نشده است؟ توضیح داد: اصاً نیازی به جواب نیست؛ ظاهراً برداشت دوستان 
در انجمن و شرکت های کشتیرانی اشتباه بوده و تصور کرده اند که ما در بندر 
به دلیل محدودیت خواستار اطاع رسانی شدیم و نیاز به اجازه ورود دارند 
در حالی که چنین نیست و همین که زمان ورود شناورهای خود را اطاع 
دهند نیازی به پاسخ نیست و هیچ محدودیت و معطلی در پذیرش کانتینرهای 
یخچالی وجود نخواهد داشت.مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی 
درباره تاثیر قطعی برق در بروز محدودیت پذیرش کانتینرهای یخچالی نیز 
بیان کرد: هرچند که کمبود برق انکارناپذیر است اما سعی کردیم با مدیریت 

درست، مشکلی در پذیرش و ورود کانتینرهای یخچالی ایجاد نکند. 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد 
افزایش ظرفیت پذیرش کانتینرهای یخچالی در بندر شهیدرجایی  

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای )1403/4(
اداره کل ورزش و جوانان اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه طرح های مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام  
نماید لذا شرکتهای متقاضی میتوانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1403/06/06 لغایت 1403/06/11 به مدت 6 روز به سامانه ستاد 

الکترونیکی دولت مراجعه نمایند . ضمنا  هزینه نشر آگهی بر عهده برنده مناقصات میباشد .
 تلفن 33331523 در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد .

ردیف

1

2

مقدار مترمربع

7072

10000

عنوان پروژه
خرید و نصب چمن مصنوعی زمین فوتبال 

گورزین قشم
کمک به تعویض کفپوش 10سالن ورزشی در سطح استان و کمک به 
تامین سیستم سرمایشی و دوربین مداربسته سالن های ورزشی سطح استان

میزان ضمانتنامه به ریال
2.758.080.000

4.499.771.971

برآورد فهرست بها 1402 به ریال 

55.161.600.000
89.995.439.415

* تبصره : تاریخ فروش از 1403/06/06 لغایت 1403/06/11 تاریخ 1403/06/25 افتتاح پاکات 1403/06/26

شناسه آگهی : 1776994  اداره کل ورزش وجوانان استان هرمزگان

نوبت دوم

گروه خبر //  سمیه اسلامی مسئول کانون کوی پلیس بندرعباس از برپایی موکب 
فرهنگی هنری و ادبی خبر داد.وی گفت :به مناسبت اربعین حسینی فعالیت های 

فرهنگی هنری و ادبی در محوطه مرکز برای اعضا و مخاطبین اجرا شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی ادامه داد و گفت:هدف از برپایی موکب  آشنایی اعضا باترویج 
فرهنگ اسامی و مذهبی می باشد. و این امر مهم وظیفه کانون است که با اهمیت دادن به این 

موضوعات مذهبی  یاد امام حسین )ع( را  می توان در دل ها زنده نگه داشت.وی  در ادامه 
گفت: از جمله فعالیت هایی که در موکب برای کودکان و نوجوانان در موکب عاشقان حسینی 
برگزار شد.برپایی نمایشگاه کتاب با موضوعات دینی و مذهبی،برگزاری کارگاه ادبی در قالب 
دلنوشته ،کارگاه سفالگری و ساخت جا شمعی و همچنین کارگاه طراحی با موضوع پرچم یا 

حسین)ع(برای اعضا و مخاطبین برگزار شد.

 برپایی موکب  فرهنگی هنری و ادبی عاشقان حسینی 
در کانون پرورش فکری مرکز کوی پلیس کانون پرورش فکری مرکز کوی پلیس 

 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سختی های استفاده از یک حق قانونیسختی های استفاده از یک حق قانونی

وام ازدواج و صفی که هر روز طولانی تر می شودوام ازدواج و صفی که هر روز طولانی تر می شود
گروه اقتصادی // وام ازدواج گرچه در سال های ابتدایی 
عمر خود یکی از »وام های محبوب« نظام بانکی بود اما 
طی ســال های اخیر از یک سو صف دریافت آن طویل 
شده است و از سوی دیگر مبلغ آن با توجه به تورم بالا 
در کشور، چندان گره گشای زندگی جوانان در آغاز راه 

نیست. 
    وام ازدواج در ایران به ۱۵ ســالگی خود رسید، اما جوانان 
هنــوز با صف های طولانی برای دریافت آن مواجه هســتند، 
موضوعی که می تواند ناشی از محدودیت های بودجه و تعداد 

بالای متقاضیان باشد.
* آغاز یک پروژه وام دهی به جوانان

  از سال ۱3۸۸ پرداخت وام ازدواج به منظور کمک به جوانان 
در تأمین نیازهای اولیه برای آغاز زندگی مشترک به نظام بانکی 
کشور اضافه شد و به یکی از وام های محبوب تبدیل گردید. این 
وام به زوجین به صورت تســهیات قرض الحسنه و با کارمزد 

تقریباً چهار درصد ارائه می شود.
   وام ازدواج باید بر اســاس نرخ تــورم و افزایش قیمت ارز 
تعیین می شد با این حال، نگاهی دقیق تر به این موضوع نشان 
می دهد که مبلغ وام ازدواج برای زوجین در سال های مختلف 
تغییر همپای تورم نداشته است. از سال ۱3۸۸ تا سال ۱3۹۴ 
و حتی تا سه ماه ابتدایی سال ۱3۹۵ با وجود نوساناتی که در 
اقتصــاد ایران رخ داده و حتی تورم تا ۴۵ درصد نیز رفته بود، 
تغییری نداشت و تا سه میلیون تومان باقی ماند.  اما سال ۱3۹۵ 
دولت بعد از سالها تصمیم به افزایش این وام گرفت و آن را به 

۱۰ میلیون تومان تغییر داد.

  به این ترتیب، شیب صعودی آن از سال ۹۵ بیشتر شد و این 
مبلغ در سال ۱3۹۶ ثابت ماند و در سال ۱3۹7 به ۱۵ میلیون 

تومان افزایش یافت.
    در ســال ۱3۹۸، وام ازدواج بــه 3۰ میلیون تومان افزایش 
یافت یعنی دو برابر شد و در سال ۱3۹۹ به ۵۰ میلیون تومان 
رسید. اما در سال ۱۴۰۰، با تصویب قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت، مبلغ وام های اعطایی به طور قابل توجهی 
افزایــش یافت.به عبارت دیگر، طبق تبصره ۱3 لایحه بودجه 
۱۴۰3، 3۰۰ همت برای تسهیات ازدواج، فرزندآوری، خرید 
یا ساخت مسکن پیش بینی شد که در این میان وام ازدواج در 
ســال جاری برای دختران زیر ۲3 سال و پسران زیر ۲۵ سال 
معادل 3۵۰ میلیون تومان و برای سایر زوجین واجد شرایط نیز 

3۰۰ میلیون تومان پرداخت می شود.
* صف های طولانی برای یک وام

   نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که با وجود افزایش 
مبلغ وام ازدواج در ســال های اخیر، تحقیقات نشان می دهد 
که جوانان با صف های طولانی بــرای دریافت این وام روبرو 
 هســتند، موضوعی که به نوعی شبیه عبور از هفت خان رستم 
به نظر می رسد. این مسئله ای است که مسئولان بانک مرکزی 
و دیگر نهادها بارها به آن اشــاره کرده اند و دلیل آن را میزان 
بودجه تخصیص یافته برای این موضوع و تعداد زیاد متقاضیان 
و البته بی توجهی بانک ها در پرداخت تسهیات عنوان کرده اند.

  طبــق اعام بانــک مرکزی، تا ۲۹ مردادماه امســال، ۶۴.3 
هزار میلیارد تومان تســهیات قرض الحسنه ازدواج به ۱۹۵ 
 هزار متقاضی پرداخت شــده است اما صف طویل وام ازدواج 

کوتاه تر نشده است.
   بنا بر آمار اعام شده تا اوایل مردادماه امسال ۲7۰ هزار نفر 
در صف دریافت وام ازدواج بودند، رقمی که کارشناسان معتقدند 

در حالت منطقی باید 7۰ هزار نفر باشد.
   در واقع با وجود رشــد ۶۵ درصدی مبلــغ وام ازدواج اما 
صف دریافت وام درحال بلندتر شــدن است. آنگونه که ایسنا 
در گزارشــی تاکید کرده است، برای رفع این چالش و کاهش 
پشــت نوبتی های وام ازدواج تا خردادماه بیش از ســه بار از 
 ســوی وزارت ورزش و جوانان به نهادهای مختلف و مرتبط

 نامه رسمی در خصوص پیگیری موضوع ارسال و دو مرتبه نیز 
از طریق شــخص وزیر ورزش و جوانان موضوع پیگیری شد 
اما گویی مسئله به سرانجام نرسیده چراکه پس از گذشت حدود 
 دو ماه به رقم ۱7۴ هزار نفر ۱۰۰ هزار نفر دیگر پشــت نوبتی
 افزوده شــد به عبارتی این رقم در اول مردادماه به ۲7۰ هزار 
نفر افزایش یافت؛ رقمی که به گفته ســینا کلهر- معاون امور 
جوانــان وزارت ورزش و جوانان به صورت منطقی باید 7۰ 

هزار نفر باشد.
   سینا کلهر تاکید می کند؛» شعب بانک ها مراجعه کنندگان را 
سنگ قاب و اذیت می کنند. ما پیگیری های خود را انجام داده 
و به نهادهای نظارتی، چه در دولت، چه در مجلس و همچنین 
دیوان محاسبات و سازمان بازرسی، نامه ارسال کردیم. همچنین 
از دولت و معاون اول رئیس جمهوری موضوع را پیگیری کردیم 

اما  برای برخی بانک ها انگار وام ازدواج در اولویت نیست.«
   از سوی دیگر زمان دریافت وام ازدواج نیز طولانی تر شده 
است؛ آنچنان که بنا به گفته مسئولان وزارت ورزش و جوانان 

مدت زمان پرداخت وام حداکثر یک ماهه بوده و اکنون تا سه 
ماه افزایش یافته است.

* ریشه اصلی مشکل پرداخت وام ازدواج
   واکاوی علت های ناموفــق بودن بانک ها در پرداخت وام 
ازدواج حکایت از آن دارد که نه تنها دولت ها، سیاســت های 
حمایتی خود را به بانک ها واگذار کرده اند، بلکه عملکرد درستی 

در تامین منابع مورد نیاز برای این سیاست ها نداشته اند.
به گفته مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی، کمبود 
منابع و شکاف میان منابع قرض الحسنه و تسهیات، دلیل اصلی 
افزایش چشــمگیر صف وام ازدواج بوده است. چراکه مجلس 
مبلغ وام ازدواج در ســال ۱۴۰3 را ۶۰ تا 7۰ درصد افزایش 
 داده اما منابع قرض الحســنه بانک ها تنها 3۰ درصد افزایش 

پیدا کرده است.
   در سال گذشــته نیز هشدارهای بســیاری درباره عواقب 
این تصمیم داده شــد. مرکز پژوهش های مجلس در یکی از 
گزارش های خود، تاکید کرده بود مبلغ این وام ها در سال ۱۴۰3 
باید بین ۱۰ تا ۴۰ درصد بیشــتر از سال جاری باشد. با این 
حال، رقم تصویب شده برای وام ازدواج اختاف زیادی با این 

بازه داشت.
     بــا وجود این، دولت و مجلس به این هشــدارها توجهی 
نکردند تا مشکات پرداخت وام ازدواج روزبه روز بیشتر شود.

حال باید منتظر ماند و دید جزئیات برنامه ای که بانک مرکزی 
برای حل این مشــکل ارائه خواهد کرد و برنامه ریزی دولت 
جدید برای حل مشکات زندگی مردم تا چه اندازه قرار است 

صف های بلند دریافت وام ازدواج را کوتاه تر کند.

آگهی ماده ۱۰ آئین نامه قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی محدوده باقیمانده پلاک ۱۷- اصلی بخش زیار تعلی

املاک مشروحه ذیل در اجرای ماده ۱۰ آئین نامه قانون الحاق موادی به قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و همچنین عدم شمول مورد تقاضا 
در تبصره ماده ۵ آئین نامه مزبور گردیده است لذا به استناد ماده ۱۰ قانون مزبور یک نوبت آگهی تا چنانچه شخصی نسبت به ملک مندرج در این 

آگهی اعتراض داشته باشد اعتراض خود را ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک رودان تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به اداره ثبت اسناد و املاک رودان تسلیم نماید در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره 
مزبور عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد. مضافا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

۱( يحیى فروزان فر فرزند پیرداد به ش. ش ۳۳۷ ، ششدانگ یکباب مغازه با کاربری تجاری به مساحت ۳۴.۷۱ مترمربع قطعه اول تفکیکی واقع 
در زیارتعلی رودان با حدود اربعه شمالاً بطول ۸.۶۲ متر دیواریست به باقیمانده شرقاً بطول ۴.۰۴ متر درب و دیواریست به کوچه جنوباً بطول ۸.۵۹ متر دیواریست به باقیمانده غرباً 

بطول ۴.۰۳ متر دیواریست به باقیمانده . حقوق ارتفاقی ندارد.
۲( اسحق خادمى فرزند حسین به ش. ش ۱٤ ، ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۴۴.۳۷ متر مربع قطعه دوم تفکیکی واقع در زیارتعلی رودان با حدود اربعه شمالاً بطول ۴.۴۰ 
متر دیواریست به باقیمانده شرقاً بطول ۱۰.۰۰ متر دیوار به دیوار باقیمانده جنوباً بطول ۴.۴۵ متر درب و دیواریست به پیاده رو خیابان غرباً بطول ۱۰.۱۱ متر به باقیمانده پلاک حد 

فاصل درز انقطاع . حقوق ارتفاقی ندارد.
۳( فاطمه خادمى فرزند محمد به ش. ش ٤٦٩٠۲٤۷٨٨٩ ، ششدانگ یکباب مغازه با کاربری تجاری به مساحت ۴۱.۱۲ متر مربع قطعه سوم تفکیکی واقع در زیارتعلی رودان با 
حدود اربعه شمالاً بطول ۱۰.۲۹ متر دیوار به دیوار باقیمانده شرقاً بطول ۴.۴۹ متر درب و دیواریست به خیابان جنوباً بطول ۱۰.۱۵ متر دیواریست به باقیمانده غرباً بطول ۳.۵۶ متر 

دیواریست به باقیمانده . حقوق ارتفاقی ندارد.
٤( لیلا صادقى فرزند احمد به ش. ش ٦٠٠ ، ششدانگ یکباب مغازه با کاربری تجاری به مساحت ۸۴. ۳۱ قطعه متر مربع چهارم تفکیکی واقع در زیارتعلی رودان با حدود اربعه 
شمالاً بطول ۸.۳۴ متر دیواریست به باقیمانده شرقاً بطول ۷. ۴  متر دیواریست به باقیمانده جنوباً بطول ۷.۷۸ متر دیواریست اشتراکی غرباً بطول ۸۵. ۳  متر درب و دیواریست به 

پیاده رو خیابان . حقوق ارتفاقی ندارد.
5(  زينت فروزان فر فرزند پیرداد به ش. ش ۳۱٦ ، ششدانگ یکباب خانه با کاربری مسکونی به مساحت ۳۰۶.۹۷ متر مربع قطعه پنجم تفکیکی واقع در زیارتعلی رودان با حدود 
اربعه شمالاً بطول ۱۵.۰۵ متر درب و دیواریست به کوچه شرقاً بطول ۱۹.۹۹ متر دیواریست اشتراکی جنوباً بطول ۱۴.۰۵ متر دیواریست به باقیمانده غرباً در سه قسمت که قسمت 

دوم جنوبی است به ترتیب بطولهای ۱.۶۵ و ۰.۷۸ متر به دیوار باقیمانده و ۱۹.۹۶ متر دیوار پست به باقیمانده ۰ حقوق ارتفاقی ندارد.
٦( مصطفى خادمى فرزند محمد به ش. ش ٤٦٩٠۲٠۷۷٠٤ ، ششدانگ یکباب مغازه با کاربری تجاری به مساحت ۴۰.۷۲ متر مربع قطعه ششم تفکیکی واقع در زیارتعلی رودان 
با حدود اربعه شمالاً بطول ۱۰.۲۴ متر دیوار به دیوار باقیمانده شرقاً بطول ۴.۱۰ متر درب و دیواریست به خیابان جنوباً بطول ۱۰.۲۹ متر دیوار به دیوار باقیمانده غرباً بطول ۸۷. ۳  

متر دیواریست به باقیمانده . حقوق ارتفاقی ندارد.
۷( حسین احمدی فرزند ابراهیم به ش. ش ٤۳٦ ، ششدانگ یکباب مغازه با کاربری تجاری به مساحت ۴۰.۶۰ متر مربع قطعه هفتم تفکیکی واقع در زیارتعلی رودان با حدود 
اربعه شمالاً بطول ۹.۴۴ متر دیوار به دیوار باقیمانده شرقاً بطول ۴.۳۰ متر دیواریست به باقیمانده جنوباً بطول ۹.۴۴ متر به باقیمانده پلاک حد فاصل درز انقطاع غرباً بطول ۴.۳۰ متر 

درب و دیواریست به پیاده رو خیابان. حقوق ارتفاقی ندارد. ۱۸/ م / الف
تاریخ انتشار چاپ آگهی: ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

ابوالحسن دستوری
 رئیس اداره کل ثبت اسناد و املاک رودان

 گروه اقتصادی //  مهدی باقری سرپرســت این
 اداره کل اهــم عملکرد اداره کل اســتاندارد 

هرمزگان را تشریح کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ بر اســاس این گزارش 
از ابتدای سال تا پایان تیر ماه سال جاری ۱۸ مورد 
 صــدور پروانه کاربرد عامت اســتاندارد اجباری،
  ۲۶ مــورد تمدیــد و ابطــال پروانــه کاربــرد

 عامت استاندارد، ۲ مورد صدور پروانه استاندارد 
 )تشــویقی( ۲۰۹ مورد بازدید فنــی از واحدهای
 تحــت پوشــش، ۲۸3 مــورد نمونه بــرداری 
مجمــوع  مــورد   ۱۶۲7 تولیــدی،  مراکــز  از 

بازرســی طــرح هماهنگ اجــرای اســتاندارد 
 اجباری، طــرح کنترل بــازار کالاهــای داخلی
  ویژه مــاه مبارک رمضــان ۱۲۰ مــورد، کنترل

 کالاهای شب عید ۱۲۰ مورد، بازرسی از تجهیزات 
 تفریحی ۱۲ مورد، مجموع نظارت بر نهادهای ارزیابی

 انطباق همکار استانی ۱۱۶ مورد، بازرسی خدمات 
رفاهی و اقامتی ۱۲ مــورد، آزمون نمونه محصول 
طرح پیش بسته بندی ۱۰۹ مورد و آزمون وسایل 
 سنجش ســبک 3 مورد، باسکول وســایل نقلیه

 و چرخدار جاده ۱۲۴ مورد انجام شده است.
   همچنیــن درحــوزه صــادرات و واردات تعداد 

۸۹۹۴ گواهــی ارزیابی انطبــاق کالاهای وارداتی 
مشمول اســتاندارد اجباری و ۹۲ گواهی ارزیابی 
 انطباق کالاهای صادراتی مشمول استاندارد اجباری 

مورد بررسی قرار گرفته است.
   مهدی باقری افزود: ۱۱7۸ نفر ســاعت آموزش 
و کارآموزی مدیــران کنترل کیفیــت، ۲۱۱۲ نفر 
 ساعت آموزش برون ســازمانی، ۶۸۰ نفر ساعت
  آمــوزش کارکنــان، تهیــه ۲۶ بســته ترویجی

 فرهنگ اســتاندارد از مهمترین اقدامات معاونت 
استاندارد سازی و آموزش این اداره کل در ۴ ماهه 

اخیر بوده است. 

   همچنین مجموع فعالیت هــای ارتباطی و اطاع 
رســانی این اداره کل در این بــازه قریب به ۶۰۰ 
مورد شــامل برنامه های ارتباطی تبلیغات محیطی، 
انتشــار خبر، اطاعیــه، پیامــک و بازدیدهای 
 آموزشــی و اطــاع رســانی فضــای مجازی 

بوده است.
   سرپرست اداره کل استاندارد هرمزگان از شهروندان 
درخواست کرد که کد ده رقمی زیر عامت استاندارد 
را به شماره ۱۰۰۰۱۵۱7 پیامک نموده و با دریافت 
پاســخ پیامک از اســتاندارد بودن کالاها اطمینان 

حاصل نمایند.

گزارش عملکرد 4 ماهه اداره کل استاندارد هرمزگان



  ۵۵ حوادث

در امتداد تاریکی

 
من از پاتوق نامادری ام فرارکردم و با آن که شب ها را در 
پارک می خوابیدم اما دوســت ندارم دیگر به خانه ای 

بازگردم که ...
 دختر ۱۵ ســاله ای که به دلیل رفتارهــای ناهنجار در یکی از 
پارک های مشــهد به مرکز انتظامی هدایت شده بود با بیان این 
ماجرا به مشــاور و مددکار اجتماعی کانتری گفت:پدر ومادرم 
اهل کشور افغانستان هستند که به طور غیرمجاز در ایران زندگی 
می کردند اما من در مشهد به دنیا آمدم و رشد کردم. پدرم کارگر 
ســاده ای بود که درآمد مناسبی نداشت و اوضاع مالی ما به هم 
ریخته بود. به همین دلیل من و دو برادر بزرگ ترم نتوانســتیم 
بیشــتر از مقطع ابتدایی تحصیل کنیم و درس و مدرســه را در 
حالی رها کردیم که زندگی آشفته ای داشتیم. از روزی که به یاد 
دارم پدرو مادرم مدام در حال مشــاجره و درگیری بودند و من 
که آخرین فرزند خانواده بودم هیچ گاه طعم مهرو محبت آنان را 
نچشــیدم چراکه مادرم نیز برای کمک به مخارج زندگی مجبور 
بود در بیرون از خانــه کارگری کند با وجود این ،بدبختی های 
ما از روزی بیشــتر شد که مادرم به دلیل ابتا به بیماری روحی 
مــا را ترک کرد و به مکان نامعلومی رفت. پدرم نیز مدتی بعد با 
زن دیگری ازدواج کرد که وضعیت اجتماعی و اخاقی مناسبی 
نداشت. از ســوی دیگر خیلی زود متوجه شدیم که نامادری ام 
به مــواد مخدر هم اعتیاد دارد و بدین ترتیب دوباره مشــاجره 
ها و درگیری ها در منزل ما شــروع شــد. در این شرایط من 
هــم با »رفیق بازی« خودم را ســرگرم می کردم و در حالی که 
نامادری ام بساط اســتعمال مواد مخدر را پهن می کرد من هم 
ســیگاری را آتش می زدم و در گوشه اتاق می کشیدم. طولی 
نکشــید که مصرف نامادری ام بالا رفــت و بدرفتاری های او 
در حالــی مرا آزار می داد کــه برادرانم نیز به دنبال خافکاری 
بودند و من از این وضعیــت رنج می بردم. خاصه برای آن که 
بتوانم هزینه های خودم را تامین کنم در یکی از فروشــگاه های 
مشــهد به فروشندگی لباس مشغول شــدم تا این که حدود یک 
ســال قبل پدرم نیز همه ما را در مشهد رها کرد و به افغانستان 
بازگشــت به طوری که تاکنون از او خبری نداریم. با رفتن پدرم 
از ایران،نامادری ام منزل مــا را به پاتوق معتادان و خافکاران 
تبدیــل کرد تا جایی که افراد نابــاب نیز به منزل ما رفت و آمد 
می کردنــد و در کنار نامادری ام به اســتعمال مواد مخدر می 
پرداختنــد. به همین دلیل من دیگر در آن خانه امنیت نداشــتم 
و نمی توانســتم این شرایط را تحمل کنم ،بنابراین چند روز قبل 
شــبانه از خانه فرارکردم و در کوچه و خیابان سرگردان شدم. 
از طــرف دیگر چون جا و مکانی برای زندگی نداشــتم برخی 
از شــب ها را در پارک می خوابیدم  تا این که ماموران گشــت 
 انتظامی به من مشکوک شــدند و مرا به کانتری هدایت کردند

فرار از پاتـوق !

 واژگونی مرگبار قایق مهاجران در سواحل یمن
   دســتکم ۱3 نفر بر اثر واژگونی قایق شان در سواحل 
یمن جــان خود را از دســت دادند. ســازمان بین المللی 
مهاجرت می گوید ۱۱ مرد و دو زن در میان غرق شــدگان 
هســتند. در همین حال، جستجو برای یافتن ۱۴ نفر دیگر 
که هنوز ناپدید هستند، ادامه دارد.به گفته سازمان بین المللی 
مهاجرت، این قایق با ۲۵ اتیوپیایی و دو تبعه یمنی خدمه 
قایق، جیبوتی را ترک کرده بود.علت غرق این قایق هنوز 

مشخص نیست.
تصادف اتوبوس زائران پاکستانی با 12 کشته

   مقامات پاکســتان اعام کردند که بر اثر ســقوط یک 
دســتگاه اتوبوس به دره ای در ایالت »بلوچستان« در این 
کشور ۱۲ نفر کشته و ۲۲ نفر دیگر نیز زخمی شدند.اتوبوس 
حامل زائران در مسیر بازگشت از عراق و ایران در منطقه 
»مکران« واقع در ایالت بلوچســتان به دلیل ســرعت بالا 
واژگون شــد.  این حادثه در منطقه »لاســبا« زمانی رخ 
داد که راننده کنترل این وسیله نقلیه را به دلیل از کار افتادن 
ترمز از دست داده بود. مســافران از استان پنجاب شرقی 
برای زیارت ســفر کرده بودند.گفته می شود که مصدومان 
این حادثه به بیمارستان منتقل شده اند و وضعیت جسمانی 

تعدادی از آنها وخیم است.
رانش مرگبار زمین در نپال

   سه خانه بر اثر رانش زمین در مرکز نپال تخریب شد که 
۶ کشته و ۴ ناپدید بر جا گذاشت.کاوشال نوپان، سخنگوی 
پلیس منطقه گفت:  یک پل بر روی یک نهر محلی به خاطر 
ســیاب تخریب شده و رفت و آمد با سایر بخش های این 
منطقه را با مشــکل مواجه کرده است.به گفته پلیس نپال، 
بایای ناشی از باران های موسمی ۱۹۵ کشته، ۲۴7 زخمی 

و ۴۹ نفر مفقود داشته است.
7قربانی در سیل و رانش زمین در اندونزی

   ســازمان مدیریت بایای طبیعی و آژانس های امداد و 
نجات اندونزی اعام کرد که در پی وقوع سیل و رانش زمین 
در استان »ملوک شــمالی« در این کشور، حداقل هفت نفر 
کشته و دو نفر دیگر نیز زخمی شدند.همچنین در این حوادث 
چندین نفر دیگر هم مفقود شــدند. یکی از مقامات محلی 
گفت که بارندگی شدید باعث بروز فاجعه در شهر »ترنات« 
شــد.وی افزود: تاکنون در این حوادث هفت نفر کشته شده 
و دو نفر دیگر نیز زخمی شــده اند.  ساکنان آسیب دیده نیاز 

فوری به چادر، لوازم، تشک و سایر اقام ضروری دارند.
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بیایید طراوت و شادابيبیایید طراوت و شادابي
 را با مصرف  را با مصرف آبزیانآبزیان به روحمان هدیه دهیم به روحمان هدیه دهیم

►

  

شصت و یک سالم است و پانزده سال است که پاکم.
 من و شوهرم با هم پاک شدیم او پنجاه و دو سالش بود و 
من چهل و شــش سال آن موقع سن وسال بچه های ما از 
اکثر حاضران در جلسات بیشتر بود اعضای NA به چشم 
ما یک مشت بچه می آمدند. من فکر نمی کردم بتوانیم با 
آنها ارتباطی برقرار کنیم.من و شوهرم پیرترین آدم هایی 
بودیم که در جلسات می شــد دید، ولی باز هم ماندیم و 
پیام بهبودی NA  را شنیدیم این که هر معتادی می تواند 
پاک زندگی کند و از وسوسه مصرف رهایی یابد هر شب 
کارمان جلسه رفتن بود. روزها در کنار همان بچه ها توی 
جلسات نشســتیم و وصف حال خودمان را از زبان آنها 
شنیدیم. شنیدیم که از یأسی می گفتند که حاصل اعتیادشان 
بود، و از رنج بارها و بارها تاش ناموفق برای ترک کردن 
با شــنیدن این شــرح حال ها، من و شوهرم فهمیدیم که 
رنج اعتیاد صرف نظر از ســن و ســال برای همه یکسان 
اســت و جای ما همین جاست بعدها بالاخره با چند نفر 
از هم ســن و ســال های خودمان هم آشنا  شدیم.من از 
همان بچگی موقعی که بــه جعبه داروهای مادرم ناخنک 
میزدم مصرف کننده بودم در دوران ،دبیرستان پدر صمیمی 
ترین دوســتم دکتر متخصص بیهوشــی بود کتاب مرجع 
دارویی برای پزشــکان را جلومان باز می کردیم و تصمیم 
می گرفتیم چه چیزی مصرف کنیم تقریباً در همین دوران 
بود که دوســت دیگری مرا با حشیش آشنا کرد » از این 
بزن« دوست داشت من هم مثل خودش آدم باحالی باشم 
این بود که کشــیدم از آن روز تا ســی وسه سال بعد، من 
در به در انواع مواد بودم و مواد مخدر نقطه پرگار هســتی 
من شــد.اواخر دهه ۱۹۸۰ بود که شوهرم بالاخره دچار 
افســردگی شد. فقط تصورش را بکنید آدم جسمش را پر 
از مواد ضدافســردگی بکند و بعد در بماند که چرا افسرده 
است این جا بود که شــوهرم رفت سراغ مراکز درمانی و 
آنجا NA را به او معرفی کردند ســاکن پانسیونی شد و 
به جلســات میرفت و سعی می کرد با این که هنوز داشت 
برای من مواد می خرید پاک بماند سه ماه به این صورت 
دوام آورد و بعد لغزش کرد و باز سه سال در حال مصرف 
بود. در این میان مصرف من از همیشــه بیشــتر شده بود 
سخت وابسته ماده ای شده که بودم حتی دوست هم نداشتم 
بالاخره روزی رسید که من فهمیدم نمی توانم از مواد دست 
بکشم، بنابراین از زندگی دست کشیدم می دانستم هستند 
آدم هایی که مصرف نمی کنند و زندگیشان هم به وضوح 
بهتر از زندگی هر مصرف کننده ای بود که من می شناختم 
اما هیچ وقت به ذهنم خطور نکرد که من هم می توانم تغییر 

کنم که می توانم آدم دیگری بشوم کسی که مصرف نکند.
  دیگر دلم نمیخواســت به این وضع ادامــه بدهم و هیچ 
چاره ای هم برای ترک نمی دیدم این بود که یک عالم مواد 

خریدم و همــه اش را یکجا مصرف کردم و خداوند پا به 
زندگی من گذاشت.وسط روز و وسط هفته بود و از قضای 
روزگار پسرم آمد که ســری به خانه ما بزند. پسرم هنوز 
هم نمی داند چه شــد که آن روز به من سر زد. دید که من 
بیهوش ولی هنوز زنده ام و آمبولانس خبر کرد کار من بر 
خاف قبل یک جور خواستن نبود این بار جداً میخواستم 
بمیرم توی بیمارستان که به هوش آمدم، دیدم محکم مرا به 
تخت بسته اند. به من اختیار دادند که برای بستری شدن از 
این دو گزینه یکی را انتخاب کنم به صورت خود معرف و 
ده روزه یــا به اجبار و نامحدود. من گزینه اول را انتخاب 
کردم نکته بسیار عجیب آن احساس راحتی و سبکی بود 
که به من دست داد. دیگر مجبور نبودم تظاهر کنم که هیچ 
مشــکلی ندارم دیگر مجبور نبودم چیزی را ماست مالی 
.کنم من کمک لازم داشــتم و داشتم میرفتم کمک بگیرم 
شــوهرم تجربه بودن در NA را داشت بنابراین میدانست 
چه کار باید کرد. می آمد دنبال من مجوز را نشان می داد 
و سوارم می کرد و می رساندم جلسه. بعد برم می گرداند 
بیمارســتان، میرفت خانه و خودش را می ساخت. آن ده 
روز که تمام شد و من آماده شدم که برگردم خانه شوهرم 
فهمیــد باید پاک بماند تا من هم بتوانم پاک بمانم این بود 
که همان روز دونفری رفتیم جلســه این روز اول شوهرم 
بود، و من ده روز جلو بودم.ســال اول هر روز یک جلسه 
می رفتیم - گاهی هم دو یا ســه تا .راهنما گرفتیم قدم ها 
را کار کردیــم و فقط با اعضای انجمن رفت و آمد کردیم. 
هر دو مســئولیت های خدماتی داشتیم یک گروه خانگی 
داشتیم دوست پیدا کردیم متوجه شدیم اینجا تفاوت سنی 
مسئله نامربوطی است چون آنچه حس می کردیم فرقی با 

بقیه نداشت.
قدم کار کردن آن اوایل مشــکل بود قدم یک دو و ســه 

زیاد سخت نبود چون عجز و آشفتگی ما کاماً روشن بود 
من کاماً می فهمیدم که علــت زنده ماندنم نوعی نیروی 
برتر اســت. زندگی ام خوب شــده بود مشغول تحصیل 
شدم و لیســانس و فوق لیسانسم را گرفتم مشغول حرفه 
روان درمانی شــدم حتی پدرم گفت به من افتخار میکند 
جمله ای که قباً هرگز از دهانش نشنیده بودم. به ششمین 
سال پاکیام که رسیدم یکی از دوستان قدیمی NA بر اثر 
ســرطان فوت کرد پیش از مرگش اعضای انجمن دوروبر 
او را گرفتند و در دوران بیماری مراقبش بودند در منزلش 
عاوه بر دو نفر پرستار دو نفر از اعضا مدام بالای سرش 
بودند یکی از رهجوهایش ساکن خانه او شده بود و شب 
ها پیش او می خوابیــد این مرد روزهای آخر عمرش از 
تجربــه اش حرف می زد و می گفت خــاری بوده که به 
گل بدل شــده او پاک مرد. با وقار و بی هیچ تزلزلی پاک 
زیستن را به ما یاد داده بود و پاک مردن را هم یادمان داد 
دو سال بعد شوهر مرا هم ســرطانی تشخیص دادند. آن 
موقع پدرم بر اثر ســرطان در حال مرگ بود و مادرم هم 
بیماری قلبی داشت پاک شدن این امکان را به ما می دهد 
که طرز برخوردمان با شرایط مختلف زندگی احساس بدی 
 در ما ایجاد نکند چه آن شرایط مطلوب ما باشد چه نباشد. 
اتفاق هایی که سر راه پیش می آید چندان مهم نیست آنچه 
به حساب می آید واکنش ماست نسبت به این وقایع من در 
قدم اول در مورد پاک ماندن تنها یک شرط و استثنا نوشته 
بودم از دست دادن شــوهر یا پسرم در جلسات در مورد 
این مسئله صحبت کردم می ترسیدم که نتوانم بدون شوهرم 
پاک بمانم مطمئن نبودم که بدون او عاقه ای به زنده ماندن 
داشته باشم من و او بیست و هشت سال با هم زندگی کرده 
بودیم با هم بچه بزرگ کرده بودیم با هم سفر کرده بودیم 
در بدترین سال های مصرف غمخواری یک دیگر را کرده 
بودیم و با هم پاک شده بودیم از موقعی که پاک شده ،بودیم 
محبت ما عمیق تر شده رابطه ای سرشار از احترام متقابل 

و عشق خالصانه میان ما جوانه زده بود. او جان من بود.
 زندگــی بدون او را حتی تصور هم نمی توانســتم بکنم.
تمام اینها بسیار دشوار بود هنوز هم هست اما در تمام این 
مدت من اجباری به مصرف احساس نکرده ام هیچ وقت 

از برنامه نبریده ام.
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پرونده کلاسه ۱۴۰۳۴۰۹۲۰۰۰۰۸۵۲۳۶۷ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۱۶۰۴۶۰۱.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه ۱۷- ستاد اجرایي فرمان 

امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل ۴۹ قانون اساسي

گردشــکار: بتاریخ بیســت وهشــتم مــرداد ماه یکهــزار و چهارصد و ســه پرونده کلاســه فوق تحــت نظر اســت دادگاه به تصــدي امضاء 
کننــده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه میگــردد از نمایندگي محترم ســتاد اجرائي فرمان حضــرت امام )ره( در اســتان مکاتبه اي بــه شــماره ۱۸۱/۸۶۰۷۹/ن -مورخه 
۱۴۰۳/۰۳/۲۱ گردیــده و بــا توجه به اینکــه امکان هر گونه اقدام جهت تعییــن تکلیف قانوني ملک موضوع پرونــده منوط به صدور حکم سرپرســتي گردیده دادگاه 
 بــا عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شــده به شــرح آتي مبــادرت به صدور تصمیم 

مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه ۶۲ به مساحت ۴۵۰ مترمربع که حسب پاسخ شماره ۱۴۰۳/۲۹۸ مورخ 
۱۴۰۳/۰۱/۲۷ کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره ۱۴۰۱/۲۶۰/۴/۷۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۳ اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر 
محصور فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور 
، لازم است یک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل ۴۹ قانون اساسي قرار 
سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و 
تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به 
این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 

۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

راهی برای زندگی بدون مواد مخدر

گروه حوادث // رئیس کل دادگستری هرمزگان از رهایی یک زندانی محکوم 
به قصاص در این استان همزمان با اربعین حسینی خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: با توجه به برنامه بازدیدهای مسئولان قضایی 
اســتان هرمزگان از زندان در روزهای تعطیل و بــا اولویت بازنگری در پرونده 
زندانیان قدیمی، در جریان بازدید پرونده یکی از زندانیان محکوم به قصاص به 
همراه دیگر زندانیان قدیمی مورد بررسی قرار گرفت و در این راستا ضمن تماس 
تلفنی با خانواده مقتول، برای ایجاد صلح و سازش در این پرونده قصاص تاش 
شد که خوشــبختانه به مدد الهی و در سایه توجهات حضرت سید الشهداء )ع( 

همزمان با اربعین حسینی، پرونده مذکور منتج به مصالحه گردید.
قهرمانی تصریح کرد: این زندانی محکوم به قصاص بیش از نوزده سال در ندامتگاه 
بندرعباس به سر می برد که همزمان با اربعین حسینی و با تاش و پیگیری مسئولان 
قضایی، اعضای شورای حل اختاف و مددکاران زندان بندرعباس موجب شد تا 

اولیای دم به حرمت این روز بزرگ و به دلیل عشق و ارادت به حضرت اباعبدالّله 
الحسین )ع( از قصاص وی بگذرند.

رئیس کل دادگســتری هرمزگان با تأکید بر حق شرعی و قانونی اولیای دم در 
اجرای حکم قصاص، افزود: خوشــبختانه اعضای ایــن خانواده با بزرگواری و 
گذشت و ایثار مثال زدنی در پرتو محبت به حضرت اباعبدالّله الحسین )علیه السام( 
و خاندان عصمت و طهارت )علیهم الســام( با اعــام رضایت در این پرونده، 
 بــه این زندانی محکوم بــه قصاص پس از تحمل نوزده ســال حبس، زندگی 

دوباره بخشیدند.
وی همچنین، گذشت اولیای دم در این پرونده قصاص را اقدامی بسیار ارزشمند، 
فداکارانه و در تأســی از سیره حضرت سیدالشهدا امام حسین )ع( عنوان کرد و 
از تاش ها و پیگیری های مسئولان شــواری حل اختاف، مسئولان قضایی و 

مسئولان و مددکاران زندان، قدردانی کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبرداد

رهایی زندانی محکوم به قصاص همزمان با اربعین حسینی در هرمزگان
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 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان
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شهرستان 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس اداره 
بندر جاسک از بهره برداری رمپ دوم این بندر 
خبر داد و گفت: با بهره بــرداری از این رمپ، 
رکورد جدید بارگیری teu ۱۰۵ کانتینر در این 

بندر به ثبت رسیده است.
به گزارش خبرنگار دریــا ؛  محمد امین امانی در 
این ارتباط اظهار کرد: ۴ شهریورماه، با بهره برداری 
از رمپ دوم بندر جاســک که بــرای اولین بار در 
مدار بهره برداری قرار گرفته است، رکورد بارگیری 

کانتینرهای یخچالی این بندر شکسته شد.
وی افزود: بارگیری TEU ۱۰۵ کانتینر در ۹ فروند 
شناور انجام شد که رکورد جدیدی برای عملیات در 

این بندر محسوب می شود.
رئیس اداره بندر جاســک خاطرنشــان کرد: این 
کانتینرهــای یخچالی به منظور صــادرات، از بندر 
جاسک بارگیری و راهی یکی از بنادر کشور عمان 

شده است.
 امانــی ادامــه داد: بــا بهره بــرداری از رمپ دوم 

بندر جاسک، شاهد تحول در این بندر خواهیم بود و 
قطعا رکوردهای بهتری نیز، به ثبت می رسد.

وی با اشــاره به موقعیت ویژه این بندر و دسترسی 
به کشورهای جنوب خلیج فارس و خصوصا عمان، 
تصریح کرد: بندر جاســک آمادگی دارد زمینه ساز 
بخش بیشتری از بازار کشور عمان باشد و در زمینه 

صادرات کالا به این کشور، فعالیت داشته باشد.
رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک تصریح کرد: 
فراهم کرده است.تازگی در این بندر نصب شده و زمینه  توسعه بندر را رمــپ دوم این بندر با اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریال، به 

خبر

فرماندار بندرخمیر:
 پیگیری و انجام امورات مردم

 اولویت مدیران در شهرستان باشد

رئیس اداره بندر جاسک:

رمپ دوم بندر جاسک به بهره برداری رسیدرمپ دوم بندر جاسک به بهره برداری رسید

نوبت دوم

امین درساره گروه شهرستان// میرهاشم 
گفت:  خمیر  شهرستان  فرماندار  خواستار 
در هفته دولت ۳۸ پروژه مختلف با اعتباری 
شهرســتان  در  تومان  بالغ بر۳۱۳میلیارد 

کلنگ زنی وبه بهره برداری خواهد رسید.
به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار 
ضمن تبریک هفته دولت و گرامیداشــت یاد 
شــهیدان رجایی، باهنر و رئیسی اظهار کرد: 
دولت خدمات شایســته ای را در بخش های 
مختلف به مردم شهرســتان ارائه کرده و این 
خدمات تحول مهمی در جهت رفع مشکلات 

مردم خواهد بود.
فرماندار شهرستان خمیر با تسلیت فرا رسیدن 
ایام اربعین حضرت ابا عبدالله الحسین )ع(ادامه 
داد: برای برگزاری هفته دولت  برنامه ریزی های 
شده که بتوانیم دستاوردهای دولت و  نظام را 

در شهرستان منعکس کنیم.
وی با اشــاره به برنامه فرهنگی بیان داشت: 
برگــزاری پیــاده روی جامانــدگان اربعین 
،همــکاری در برپایی موکب شــهدای گمنام 
وشرکت در مراسم عزاداری از دیگربرنامه های 

فرهنگی است.
میرهاشــم خواستار در تشــریح پروژه های 
هفته دولت امســال در شهرستان خمیر عنوان 
کرد: در هفته دولت ســال جاری پروژه هایی 
با اعتبــاری بالغ  بر ۳۱۳ میلیــارد تومان در 
شهرستان افتتاح و کلنگ زنی خواهد شد که 
این پروژه ها درزمینهٔ آب، راه، آموزشــی، 
ورزشــی، ســازه های آبخیزداری و عمران 
شهری و روستایی اســت و با بهره برداری از 

آن ها توسعه شهرستان شتاب بیشتری خواهد 
گرفت.

وی خاطرنشان کرد: پروژه آبرسانی  به منطقه 
کشــار از آب شیرین کن خلیج فارس ،مخزن 
آب و پنج کیلومتر اصلاح شبکه بندرخمیر  با 
اعتباری بالغ بر ۱۵۰۰میلیارد ریال اســت که 
باعث می شود مردم  شهرستان از آب پایدار 

بیشتر بهره مند کردند.
میرهاشم خواستار با بیان اینکه پروژه بهداشت 
و درمان با اعتبــاری بالغ بر۱۷میلیارد تومان 
افتتــاح و کلنگ زنــی خواهد شــد افزود: 
درمانــگاه تخصصی بیمارســتان نیاپور بندر 
دربخش  اورژانس سرتنگ  خمیرو ساختمان 
بهداشت و درمان شهرســتان افتتاح و کلنگ 

زنی خواهد شد.
فرماندار شهرســتان خمیر با اشاره به پروژه 
هــای حــوزه راه گفت: پــروژه ورودی راه 
روستای پل گل کن و روشنایی جاده کمربندی 
بندرخمیر با اعتباری بیش از ۹میلیارد تومان 

افتتاح وتقدیم مردم می گردد.
مهندس خواستار با اشــاره به پروژه عمران 
شــهری و روستایی افزود: ســاختمان آتش 
نشانی بندرپل،بلوار نیاپور بندرخمیر،بهسازی 
و آسفالت معابر شــهرها و روستاهای سطح 
شهرســتان و... با اعتباری بیش از ۶۰میلیارد 

تومان به بهره برداری خواهد رسید.
وی با بیان اینکه پروژه های آموزشی،ورزشی، 
آبخیزداری،بنیــاد مســکن و مخابــرات با 
اعتبــاری بیش از  ۷۰میلیــارد تومان افتتاح 
خواهد شــد، افزود:افتتاح ۲ مدرســه،چمن 

مصنوعی فوتســال روســتاهای آرابی وچاه 
صحاری، ســازه آبخیزداری مارو،آســفالت 
مخابــرات  کشــار،دکل  روســتای  معابــر 
 تنــگ دالان و... تقدیــم مردم شهرســتان 

می گردد.
داد:  ادامــه  فرمانــدار شهرســتان خمیــر 
احــداث کانال آبیــاری، جاده بیــن مزارع 
رویدر،بتــن ریــزی محلات شــهر بندرپل 
وبندرخمیر،احداث ساختمان دهیاری روستای 
پرنیمه،بهســازی و آســفالت معابر روستای 
کرمران،نصــب چراغ روشــنایی جاده محله 
بهزیستی،تامین  مددجویان  لشتغان،مســکن 
برق مسکن ملی بندرخمیر )پشت هتل کسری 
در ســطح  برق  ترانس  وفرهنگیان(،نصــب 
شهرســتان،احداث ورزشگاه ساحلی در شهر 
بندرخمیر،خرید ســردخانه و ماشــین حمل 
جسد بندر خمیر،المان کتاب بندرخمیر ،دیوار 
حفاظتی روســتای پس بست، آبشار سد ناخ 
گوین وسینما صحرایی بوستان ارغوان بندر پل 
 از دیگر پروژه های می باشــد که تقدیم مردم

 خواهد شد.
وی در پایان به نقش مهم رســانه ها در تبیین 
عملکردهای دولت اشــاره و خاطرنشان کرد: 
امید آفرینی و کارآمدی نظام از تاکیدات مقام 
معظم رهبری است و یک نمونه آن این است 
که با ارائه گزارش، عملکرد و خدمات دولت، 
انقلاب و نظام اســلامی به سمع و نظر مردم 
برســانیم تا آنان نیز در جریــان فعالیت ها و 
عملکردهای دولت و نظام در شهرستان قرار 

بگیرند.

فرماندار بندر خمیر:

۳۸پروژه در هفته دولت افتتاح و کلنگ زنی می شود

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

آگهی مناقصه عمومی
 شماره  403-73

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته ابنیه . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 13:30 مورخ 1403/06/07 لغایت ساعت .13:00 مورخ  1403/06/13  به پایگاه اینترنتی 
سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 13:00 
 مورخ  1403/06/24 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1403/06/25 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی 

www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند
 ارجاع کار )ریال(

1،207،595،041

مدت پیمان )ماه(

9

شهرستان

رودان

مبلغ برآورد)ریال(

24،151،900،815

موضوع پروژه

نوبت اول

شناسه آگهی :1776828

  
ن سند مالکیت آگهی  فقدا

نظر به اینکه آقای جلال حقیقی فرزند غلامحسین به شماره ملی ۴۶۹۹۰۴۸۷۰۶ به موجب دو فقره استشهادیه محلي مدعی شده است که سند مالکیت 
پلاک ۷۱۵۰ فرعی از۸- اصلی تحت عنوان شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۷۰ متر مربع واقع در دهبارز رودان بخش سه بندر عباس که در 

دفتر املاک الکترونیکی شماره ۱۳۹۶۲۰۳۲۳۰۶۱۰۰۱۲۱۰ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۱۷۴۲۳ ۴ سری الف سال ۹۵ بنام جلال حقیقی 
ثبت و سند مالکیت آن صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی 
انجام معامله با سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و 
رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور 

سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.۱۷/م/الف
ابوالحسن دستوریتاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
آگهی مزایده اموال منقول )کاشی و سرامیک ( 

وضعیت موجود نگهداری کاشی و سرامیک ها به صورت پالت با برندهای ایرانی مختلف کاشی پاسارگاد - مسعودایران-گلسرام -ابرکوه – آبان ایساتیس 
- کاشی میبد - یزد سرام- اورست -آیده آل-آبنوس - لانا - سنتا وجنسیس کارخانجات یزد با درجه بندیCوB به شرح ذیل می باشد ردیف ۱ - 

سرامیک با ابعاد ۵۰ در ۵۰ تعداد ۳۷ پالت به متراژ ۴۴۴۰ متر مربع قیمت واحد به )ریال( ۱/۷۰۰/۰۰۰ قیمت کل )ریال ( ۷/۵۴۸/۰۰۰/۰۰۰ ردیف 
۲- سرامیک با ابعاد ۴۰ در ۱۲۰ تعداد ۲ پالت به متراژ ۲۸۸ متر مربع قیمت واحد به )ریال(۱/۸۵۰/۰۰۰ قیمت کل ) ریال ( ۵۳۲/۸۰۰/۰۰۰۰ ردیف 
۳- کاشی با ابعاد ۴۰ در ۱۰۰ تعداد ۳۸ پالت به متراژ ۳۶۴۸ متر مربع قیمت واحد به )ریال( ۱/۷۰۰/۰۰۰ قیمت کل ) ریال (۶/۲۰۱/۶۰۰/۰۰۰ ردیف 
۴-کاشی با ابعاد ۴۰در ۱۲۰ تعداد ۳۹ پالت به متراژ ۴۱۷۳ متر مربع قیمت واحد به )ریال(۱/۸۰۰/۰۰۰ قیمت کل )ریال ( ۷/۵۱۱/۴۰۰/۰۰۰ ردیف ۵ 

-سرامیک با ابعاد ۶۰ در ۶۰ تعداد ۸۴ پالت به متراژ ۹۶۶۰ متر مربع قیمت واحد به )ریال( ۱/۸۰۰/۰۰۰ قیمت کل )ریال (۱۷/۳۸۸/۰۰۰/۰۰۰ ردیف ۶ -کاشی با ابعاد ۳۰ در ۳۰ تعداد 
۲۲ پالت به متراژ ۲۵۳۰ متر مربع قیمت واحد به )ریال(۱/۷۰۰/۰۰۰ قیمت کل )ریال (۴/۳۰۱/۰۰۰/۰۰۰ ردیف ۷- کاشی با ابعاد ۶۰ در ۳۰ تعداد ۴۵ پالت به متراژ ۵۸۰۵ متر مربع قیمت 
واحد به )ریال(۱/۷۰۰/۰۰۰ قیمت کل )ریال(۹/۸۶۸/۵۰۰/۰۰۰ ردیف ۸- کاشی با ابعاد ۹۰ در ۳۰ تعداد ۳ پالت به متراژ ۳۰۰ متر مربع قیمت واحد به )ریال( ۱/۸۰۰/۰۰۰ قیمت کل 
)ریال (۵۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ردیف ۹- قرنیز سرامیکی با ابعاد ۱۰۰ در ۲۰ تعداد ۱۳ پالت به متراژ ۶۲۴۰ مترطول قیمت واحد به )ریال(۶۰۰/۰۰۰ قیمت کل )ریال(  ۳/۷۴۴/۰۰۰/۰۰۰ردیف 
۱۰ - قرنیز سرامیکی با ابعاد ۱۰۰ در ۱۰ تعداد ۲ پالت به متراژ ۹۶۰ مترطول قیمت واحد به )ریال( ۵۵۰/۰۰۰ قیمت کل )ریال (۵۲۸/۰۰۰/۰۰۰ ردیف ۱۱ - سرامیک با ابعاد ۸۰ در 
۸۰ تعداد ۴۳ پالت به متراژ ۳۶۱۲ متر مربع قیمت واحد به )ریال( ۳/۷۰۰/۰۰۰  قیمت کل )ریال (۱۳/۳۶۴/۴۰۰/۰۰۰  متعلق به مهدی منصوری محمد آبادی نام پدر: حسن که به  
موجب سند ازدواج شماره ۶۸۴۳ مورخ دفترخانه ازدواج شماره ۲۳ و طلاق شماره ۹ شهر یزد استان یزد نیابت از استان یزد شهر یزد منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی 
 به شماره ۱۴۰۲۰۲۰۶۶ در این اداره گردیده که ارزش کل کاشی و سرامیک های موجود در محل با عنایت به جدول فوق و با احتساب ۱۰ درصد دامنه تغییرات متراژ و همچنین
 با توجه به نوع درجه کیفیت شرایط نگهداری و سایر پارامترهای کارشناسی بدون در نظر گرفتن بازداشتی بودن و تعهدات دیون و هرگونه بدهی احتمالی به اشخاص حقیقی و 
حقوقی به مبلغ ۷۱/۵۲۷/۷۰۰/۰۰۰ ریال ) هفتاد و یک میلیارد و پانصدو بیست و هفت میلیون و هفتصد هزار ریال ( قیمت پایه کارشناسی به مبلغ ارزیابی و قطعی گردیده، از ساعت 
۹ الی ۱۲ در روز دوشنبه مورخ۱۴۰۳/۰۶/۱۹  در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 
فروخته می شود شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است ،شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد مزایده از مبلغ فوق شروع 

و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است. ۱۴۰۳/۳۵۸ م/الف
تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۶/۰۶

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مریم چمنی
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

مفقودی 
 سند  خودرو سواری هیوندای    تیپ: اکسنت 1600       پلاک : 11_124۸5 قشم      

مالکیت :  شرکت توسعه اندیش سفرکیش)شعبه قشم شماره ثبت 14007766919 (    شماره شاسی خودرو 
KMHCT41D0GU90۸993   شماره موتور  G4FCFU5۸9767   مدل  2016 رنگ  :سفید _معمولی مفقود 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد. 

تعمیر و بازسازی اساسی 
ساختمان اداری شهرستان رودان

 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیر بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان اقدامات 
پیشــگیرانه در مقابله با پشه آئدس در سطح این 

مجموعه را تشریح کرد. 
 بــه گزارش خبرنگار دریا، حمیدرضا محمد حســینی 
تختی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در زمینه مبارزه 
با شیوع پشه آئدس، اظهار کرد: این مدیریت در راستای 
مقابله با شیوع بیماری تب دِنگی که منشاء آن پشه آئدس 
است، اقدامات پیشگیرانه ای را در سطح بندر شهید باهنر 
و بنادر شرق استان انجام داده است. وی با اشاره به اینکه 
تب دنگی یک عفونت ویروسی است که از طریق نیش 
پشه های آلوده، به انسان منتقل می شود، افزود: برگزاری 
دوره آموزشــی و آگاهی افزایی پشه آئدس با همکاری 
مرکز بهداشت استان جهت کلیه شاغلین بندر، الزام بخش 
خصوصی به برگزاری دوره های آموزشی با موضوع پشه 
آئدس و تب دانگی و همچنین تامین و نصب حشره کش 
برقی در ابعاد مختلف جهت نصب در سالن های مسافری 
و اماکن اداری بنادر شــهید باهنر و شرق استان از جمله 
اقدامات صورت گرفته اســت. مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان همچنین از تله گذاری پشه 
آئدس در بخش های مختلف بندر شــهید باهنر خبر داد 
و گفت: نصب چاه بســت، نصب توری ریز در پنجره ها 
 و محل ورودی فن ها، ســوراخ کردن لاســتیک های 
ضربه گیر اسکله ها و جلوگیری از دپوی زباله نیز جزو 
دیگر اقدامات صورت گرفته است. محمدحسینی تختی با 
بیان اینکه بر اســاس اطلاعات مطرح شده در دوره های 
آموزشی مرکز بهداشت، این گونه از پشه در آب ها راکد 

توانایی تخم ریزی و تکثیر را دارد، ادامه داد: خشــکاندن 
کلیه مانداب های سطح محوطه های بنادر، اصلاح آبیاری 
فضای سبز، باز کردن مسیر کانال های جمع آوری آب های 
ســطحی و همچنین جمع آوری آب کولرها نیز در همین 
راســتا انجام شده است. وی همچنین از آموزش مستمر 
کارکنــان اداری و عملیاتی این مجموعه در راســتای 
رعایــت موارد مربوطه خبر داد و تصریح کرد: نصب بنر 
در محوطه بندر، سم پاشــی منحول ها، نصب کارت زرد 
و تهیه و توزیع اســپری دافع حشــرات در بین کارکنان  
 بندر و شــاغلین بخــش خصوصی نیــز در این زمینه

 انجام شده است. 
این مقام مسئول در انتها نیز تاکید کرد: جلسات کمیته پدافند 
زیستی در مدیریت بندر شهید باهنر و شرق هرمزگان به 
طور مستمر برگزار شده و ضمن رصد موارد ضروری در 
رابطه با جلوگیری از شیوع پشه آئدس، وظایف هر بخش 

را مورد ارزیابی قرار می دهد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد
 انجام اقدامات پیشگیرانه مقابله با پشه آئدس 

در بنادر باهنر و شرق استان 

   امین درســاره گروه شهرستان// به مناسبت هفته دولت 
مدیــران دســتگاه های اجرایی شهرســتان خمیر باحضور 
دردفترفرماندار با میرهاشم خواستار دیدار و گفتگو نمودند. 
به گــزارش خبرنگار دریا، میرهاشــم خواســتار فرماندار 
شهرســتان خمیر درایــن دیدار ضمن تبریــک هفته دولت 
و گرامی داشــت یاد شــهیدان رجایی، باهنر و رئیسی و با 
تاکید بر پیگیــری و انجام امورات مردم در دســتگاه های 
دولتی شهرستان گفت: رســالت تمام دستگاه های اجرایی 
پاســخگویی بی منت و پیگیری مطالبات مردمی می باشد.
وی درادامه  ضمن تسلیت اربعین حضرت ابا عبدالحسین )ع(
اظهار کرد:  مدیران دستگاه های شهرستان پیگیر پروژه های 
در دســت اجرا باشــند و همچنین در جذب اعتبارات برای 
پروژه های نیمه تمام شهرســتان پیگیری لازم را انجام دهند. 
خواستار بر لزوم کار  و تلاش جهت رفع محرومیت از چهره 
شهرستان تاکید کرد و ادامه داد: به مناطق دوردست شهرستان 
که با مرکز شهرستان فاصله دارند توجه شود و ارباب رجوع 
که از مناطق دور دست و محروم می آیند حتماً کارشان انجام 
شــود.وی خدمت به مردم را از برکات مهم انقلاب اسلامی 
عنوان کرد و گفت: تمام مسئولان در هر پستی، باید خدمت 
،پیگیری و انجام امورات مردم را سرلوحه کار و تلاش خود 
قرار دهنــد. فرماندار خمیر تاکید کرد: عملکرد هیچ اداره ای 
نباید پنهان بماند و روابط عمومی ها بایســتی با عملکردی 
هر چه بهتر در راســتای شفاف ســازی اقدام کنند.در پایان 
 مدیران با اهدای لوح ســپاس از همراهی فرماندار شهرستان

 تقدیر نمودند.
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فروردین :
این روزها ممکن است فشارهای عصبی زیادی روی 
شما باشد که ذهنتان را به هم ریخته است؛ سعی کنید با 
کمی صبر از این چالش عبور کنید.روزهای خوشی 
در انتظار شماست.در زندگی تان به همه اعتماد نکنید. هر کسی که در 
اطراف شماست دوستتان نیست. برای شروع هر کاری ابتدا تحقیق 
کنید؛ زیرا ممکن است بدون فکر عمل کردن به شما آسیب برساند. در 
کارهای گروهی بیشتر شرکت کرده و سعی کنید با افراد دیگر بیشتر 

تعامل داشته باشید؛ زیرا این کار باعث رشد اجتماعی شما می شود.
  اردیبهشت :

ممکن اســت در زندگی تان دچار چالش هایی شوید 
کــه این چالش ها در اثر کمبود اعتمادبه نفس به وجود 
می آید.ســعی کنید برای کارهای مهــم زندگی تان از 
افراد متخصص مشــورت بگیرید.سعی کنید لیستی از 
موفقیت های گذشته تان تهیه کنید که این کار شما در افزایش اعتماد به 
نفستان کمک می کند.برای پیشرفت در کارهایتان روی استعدادهای 
خودتان تمرکز کنید.. اگر با بحران مالی روبرو شدید نگران نباشید با 
کمی تاش از این بحران عبور می کنید. کمی بیشتر آینده نگر باشید و 
از هزینه های غیرضروری خودداری کنید و پول هایتان را در جایی 

درست سرمایه گذاری کنید.
  خرداد :

 کمی مثبت نگر باشید و بیشــتر نکات مثبت زندگی 
افراد را ببینید.خودتان را دوســت داشــته باشید و به 
در  بیاورید.از شکســت خوردن  ایمان  توانایی هایتان 
زندگی تان نترســید و برای پیشــرفت ریسک کنید و 
مطمئن باشــید که بالاخره جواب همه آنها را خواهید گرفت.برای 
انتخاب موضوعی تمام جنبه های آن را بسنجید و سپس تصمیم گیری 

کنید. به گذشته خود فکر نکنید و به سوی آینده قدم بگذارید.
  تیر :

امروز روز شانس شما است؛ پس آن را از دست ندهید 
و اتفاقات خــوب را برای خود رقم بزنید.به اطرافیان 
خود بیشتر اعتماد کنید و شک و بدبینی را از خود دور کنید؛ زیرا این 
آفت می تواند زندگی شــما را دچار اختال کند.کمی از غذاخوردن 
خود کم کنید؛ زیرا اضافه وزن می تواند سامتی شما را به خطر بیندازد.

از ســخت گیری که نسبت به کارهای خود دارید؛ کم کنید و در حد 
توانتان از خودتان انتظار نداشته باشید.

  مرداد :
سعی کنید در زندگی تان کمتر غر بزنید و اعتراض کنید؛ 
زیرا این کار تمام انرژی شما را می گیرد و به شما اجازه 
نمی دهد به مسائل مهم فکر کنید.کمی از جمعیت فاصله بگیرید و از 
تنهایی خود لذت ببرید. به حریم شخصی دیگران تجاوز نکنید و به 

دیگران هم اجازه تعارض ندهید
 شهریور :

در بین دوراهی برای تصمیم گیری در مســئله ای گیر 
کرده اید؛ نگران نباشــید می توانید با مشورت با یک 
متخصص انتخاب درســتی داشته باشید.در رابطه احساسی هستید؛ 
شــریک خود را از باتکلیفی در بیاوریــد و درباره عواطفتان با او 
سخن بگویید.به همه افراد اعتماد نکنید و مراقب روابطتان باشید؛ زیرا 

افرادی وجود دارند که می خواهند شما را زمین بزنند.
 مهر :

این روزها در زندگی تان فرصت های زیادی سراغ شما 
می آید؛ پس کمی بیشــتر به آنها دقت کنید و بهترین 
تصمیم ها را برای خود بگیرید. یک پیشنهاد شغلی به 
شما داده خواهد شــد که بهتر است روی آن کمی بیشتر فکر کنید.
اگر کارمند هســتید؛ ایده های شغلی خود را با سرپرستتان در میان 

بگذارید؛ زیرا که این کار باعث پیشرفت شغلی شما می شود..

 آبان :
اگر در زندگی تان با فردی مشکل دارید و قهر هستید؛ 
با او تماس بگیریــد و کدورت ها را از بین ببرید؛ زیرا 
ممکن اســت اتفاقی ناگوار برای آن شخص بیفتد که 
پشــیمانی را برای شما به همراه داشته باشد.از جایی که انتظارش را 
ندارید؛ پولی به دســت شما می رسد. باهوش باشید و جایی درست 
آن را سرمایه گذاری بکنید. همین روزها ممکن است کارهایی به شما 
پیشنهاد داده شود که آن را قبول کنید؛ زیرا باعث ارتقای شغلی شما 

می شود.برای برخورد با اطرافیانتان هیجان خود را کنترل کنید.
 آذر :

شما فرد حساســی هســتید که حرف های دیگران 
تحت تأثیر قرارتان می دهــد. برای بهبود حالتان باید 
این حساســیت ها را کم کنید. برای پیشرفت باید از 
یک جایی شــروع کنید و پشــت گوش انداختن ها را رها کنید.شما 
منحصربه فرد هستید؛ فقط لازم است به خودتان ایمان داشته باشید. 
از واقعیت های زندگی فرار نکنید و با تاش چالش ها را پشــت سر 

بگذارید.
 دی :

امروز ممکن است در روابط عاطفی خود دچار مشکل 
شــوید؛ اما نگران نباشید این چالش ها با گفتگو حل 
خواهد شد.برای داشــتن زندگی بهتر و سالم تر رژیم 
غذایی خوبی برای خود انتخاب کنید. بهتر است برای این موضوع با 
یک متخصص مشورت کنید. اگر کسی در زندگی تان برای رسیدن به 
هدفتان مانع می شود بدون ترس و استرس آن را حذف کنید. اگر در 
مسیر رسیدن به هدفتان دچار چالش شده اید نگران نباشید؛ چراکه با 

تاش به آنچه که می خواهید می رسید.
   بهمن :

برای جلوگیری از ســوءتفاهم ها منظور صحبت های 
خــود را واضح بیان کنید.اگر دچار آشــفتگی ذهنی 
شده اید؛ ســعی کنید یک کار موردعاقه تان را شروع 
کنید و آن را تا انتها ادامه دهید.از اظهارنظرکردن در جمع نترســید 
و خــود واقعی تان را بدون هیچ گونه سانســوری نشــان دهید. از 
تجربه کــردن کارهای جدید امتناع نکنید؛ زیرا که این کار به روحیه 
شــما کمک می کند. اگر موضوعی شما را غمگین کرد؛ آن را نادیده 

نگیرید و سعی کنید آن مسئله را حل کنید.
  اسفند : 

امروز همان روزی است که باید فکری به حال کارهای 
عقب افتاده تان کنید. اگر فردی هستید که اعتمادبه نفس 
پایینــی دارید؛ هرچه زودتــر آن را حل کنید؛ زیرا که 
این مشکل در طولانی مدت به شما آسیب های سنگینی می زند. اگر 
شــغلی تازه شروع کرده اید؛ نگران آن نباشید؛ زیرا به آن ثمره ای که 
دلتان می خواهد می رسید.شــاد بودن و قلب مهربانتان به شما کمک 
می کند تا در زندگی به موفقیت هایی که می خواهید برسید. به دیگران 
اجازه دخالت در زندگی تان ندهید؛ چراکه این کار انرژی شــما را 
منفی می کند. تحت تأثیر حرف های اطرافیانتان نباشید و با قدرت به 

مسیرتان ادامه دهید.
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طالع بینی

گروه سلامت // تاثیر تلویزیون 
بر کــودکان همــواره یکی از 
موضوعاتی بوده اســت که در 
و  روانشناســان  والدین،  بین 
پژوهشــگران به شدت بحث 
شده است. تلویزیون به عنوان 
قدرتمند  ابزارهــای  از  یکی 
رســانه ای، با ارائــه برنامه ها 
قدرتی  متنــوع،  فیلم های  و 
تمامی جوانان  روی  بر  بی نظیر 
این  حال،  عیــن  در  اما  دارد. 
وسیله نیز دارای تاثیرات خود 
روی رشــد و توسعه کودکان 

است.
  دکتر سامرند سلیمی روانپزشک 
در مقاله ای نوشت: اگرچه تماشای 
تلویزیون می توانــد برای کودکان 
مزایایی داشته باشد، مانند افزایش 
دانــش و آگاهی دربــاره جهان، 
توسعه زبانی و ارتقاء مهارت های 
اجتماعی، اما در عین حال ممکن 
اســت تاثیرات منفی نیــز بر آنان 

داشته باشد.
بر  تلویزیون  مثبــت  تاثیــرات 

کودکان
افزایش دانش و آگاهی

  تلویزیون می تواند به شــیوه ای 
جذاب و زیبا به کودکان اطاعات 
و دانش های مختلف را ارائه دهد. 
برنامه های آموزشی و سرگرم  کننده 
می توانند مفاهیم پایه ای را به طور 
جذابی به کودکان آموزش دهند و 

دانش عمومی آنها را ارتقا دهند.
توسعه زبانی

   تماشــای برنامه های تلویزیونی 
کــودکان را با کلمــات و عبارات 
جدید آشــنا می کند و مهارت های 
زبانی شان را تقویت می کند. آنها از 

طریق شنیدن و تماشای برنامه ها، 
روانشناســی و گرامــر زبان را به 

صورت غیرمستقیم یاد می گیرند.
انگیزش و الهام

   برخی برنامه ها و فیلم ها ممکن 
اســت برای کودکان را الهام بخش 
بوده و باعث شوند آنها عاقه ها و 
استعدادهای خود را شناسایی کنند. 
مثاً، برنامه های هنری، ورزشی یا 
علمی می توانند کودکان را تحریک 
کــرده و بــه آنها کمــک کنند تا 
استعدادهای خود را در زمینه های 

مختلف کشف کنند.
ارتباط اجتماعی

  برنامه هــای تلویزیونی می توانند 
اجتماعی  مســائل  و  موضوعات 
را معرفی کنند و باعث شــود که 
این مســائل فکر  کودکان درباره 
کنند و با دیگران درباره آنها گفتگو 
کنند. این می تواند بهبود مهارت های 
اجتماعــی آنها را تســهیل کند و 

روابط میان فردی را تقویت کند.

بر  تلویزیــون  منفی  تاثیــرات 
کودکان

  تلویزیــون می توانــد بر کودکان 
تأثیرات منفی داشته باشد. در زیر 
تعدادی از این تأثیرات را می توانید 

مشاهده کنید:
کاهش فعالیت جسمانی

   تماشــای تلویزیون برای مدت 
طولانی می تواند به کاهش فعالیت 
جســمانی کودکان منجر شــود. 
زمانی که کــودکان وقت خود را 
صرف تماشای تلویزیون می کنند، 
فعالیت های فیزیکی مانند بازی در 
فضای باز و ورزش را کمتر انجام 

می دهند.
کاهش تمرکز و توجه

   برخی برنامه های تلویزیونی پر 
از تحرکات سریع، تغییر صحنه های 
مکرر و تبلیغات هستند که ممکن 
است باعث کاهش تمرکز و توجه 
کودکان شود. این مسئله می تواند بر 
عملکرد تحصیلی و یادگیری آنها 

تأثیر بگذارد.

محتوای نامناسب
  تلویزیون ممکن اســت شــامل 
محتوایی باشــد که مناســب سن 
کودکان نیست. در برخی برنامه ها، 
صحنه های خشونت آمیز، ترسناک 
وجــود دارد کــه می تواند روی 
عواطــف و رفتار کــودکان تأثیر 
بگذارد و به آنها صحیح و نادرست 

یاد بدهد.
افزایش چاقی

  تماشای تلویزیون به طور مداوم 
مصرف  افزایش  باعــث  می تواند 
غذا و تبلیغات مربوط به غذاهای 
ناسالم شود. این موضوع می تواند 
به افزایش خطر چاقی و مشکات 
بهداشتی مربوط به آن در کودکان 

منجر شود.
محدودیت زمانی

   وقــت زیادی صرف تماشــای 
تلویزیــون می تواند باعث کاهش 
وقتی که کودکان برای فعالیت های 
مهــم دیگر مثل مطالعــه، بازی با 
دوســتان و خانــواده و تمرینات 

دارند شــود. بنابراین، والدین باید 
با دقت به محتواهای تلویزیونی که 
توجه  می کنند،  تماشا  فرزندانشان 
کنند. برنامه ها و فیلم های مناسب 
سن و سال کودکان بهترین گزینه ها 
هستند. همچنین، محدودیت زمانی 
تلویزیون  تماشای  برای  مشخصی 
فعالیت های دیگری  تعیین کرده و 
را برای کــودکان فراهم کنید. این 
می تواند شامل بازی های فعال در 
فضای باز، مطالعه کتاب، مشارکت 
موسیقی،  و  هنری  فعالیت های  در 
و حتی مکالمه و تعامل با دیگران 

باشد.
 ایــن اقدامات همچنین به کودکان 
مهارت های  تــا  می کنــد  کمک 
اجتماعی، خاقیت و تفکر پیچیده 
را تقویت کنند. بــه عاوه، تعامل 
مســتقیم با والدین و سایر اعضای 
خانواده می تواند تاثیر قوی تری بر 
رشد کودکان داشته باشد. زمانی که 
والدین به صورت فعال در تماشای 
می کنند  شرکت  کودکان  تلویزیون 
و با آنها در مورد محتواهای دیده 
شــده گفتگو می کنند، می توانند بر 
دیدگاه هــا و نگرش های کودکان 
تأثیرگذار باشند و اطاعات صحیح 

را به آنها انتقال دهند.
  به گزارش سامت نیوز، به طور 
خاصه، تلویزیــون می تواند منبع 
آموزشی و سرگرمی برای کودکان 
باشــد، اما والدین باید نگرانی ها و 
تاثیرات منفــی احتمالی را در نظر 
بگیرند. با ارائه محتواهای مناسب و 
محدودیت زمانی صحیح، می توانند 
به کودکان کمک کنند تا از تماشای 
داشته  مناسبی  بهره وری  تلویزیون 
باشند و در عین حال رشد و توسعه 

سالم خود را تجربه کنند.

یادداشت

کودک و مطالعه

 کتاب، یکی از مهمترین ابزارهای فرهنگی 
است که در طول قرون متمادی،همواره  عاملی 
مـهم در تضمین رشد و پویایی جوامع بشری 
بوده و با وجود رشــد روزافزون  رسانه ها و 
پیـشرفتۀ دیگر،  همچنان جایگاه  ابزارهای 
خـاص خود را حفظ کرده است. میزان توجه 
به کتاب و کتابخوانی، نشانگر رشد فرهنگی 
و ملّی هر کشــور است و بی توجهی به آن، 
نوعی بیماری فرهنگی و اجتماعی محسوب 
می شود که  ناشی از فراگیر نشدن فـرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی در بین قشرهای گوناگون 
یک جامعه است که می تواند در درازمدت، 
ضربه های جبران ناپذیری بر پیکرۀ فرهنگی 
کشورها وارد کند. بنابراین؛ یکی از معیارها 
و شاخص های توسعه یافتگی  جوامع ، میزان و 
گسترش فرهنگ مطالعه و کتابخوانی است و 
فراهم کردن بستر لازم برای رشد و گسترش 
فرهنگ مطالعه و تقویت نگرش های علمی، 
لازمۀ توسعۀ فرهنگی  جوامع به  شمارمی آید. 
از  جـمله  پرتـکرارترین  راه حـل هایي که در 
سراسر دنیا  بـراي  ارتقـاي فرهنـگ کتـاب 
خـــواني از آن استفاده مي کننـد، تشـویق 
بـــه مطالعـه در دوران کــــودکي  اسـت. 
آشـنایي کودکـان بـا کتـاب  و عاقه  مندي 
آن  ها  به  مطالعه، سـهمي بـسزا در رشـد این  
امر  دارد و تولید کتاب براي کودکان به دلیل 
ماحظات و حساســیت هایي که در  محتوا  
وجود دارد، شرایط خاصـــي را می طلبد. 
کودکان قشر حـساسی از جـامعه  هـستند  
که باید مورد توجه خــاص قرار  گیرند . بر 
اساس  آموزه  های  دینی، اسـاس و زیـربنای 
شخصیت انسان در  سال  های اولیه زندگی 
پایه گذاری می شود و آموخته های دوران 
کودکی تأثیرعمیقی  بر آیـندۀ زنـدگی کودک 
دارد.می توان گفت؛ کودکان و نوجوانان در 
تریــن و عاقه مندترین  فعال  هرجامعه ای 
خوانندگان  به  حساب می آیند؛ ولی هیچ گونه 
ضمانتی بـرای تـداوم خـواندن آن ها وجود 
ندارد. به ســخن  دیگر ، وظیفۀ  بزرگسالان 
تنها به ایجاد اشتیاق خواندن در کـــودکان 
خـاصه نمی شود، بلکه آن ها باید  در  جهت 
مطالعۀ مــداوم کودکان؛ برنامه ای مؤثر، پویا 

و منطبق بـا واقـعیت ها و شرایط  پیش بینی  
کنند  و مطالعه شکلی پایدار به خود بگیرد. 
وقتي کودکان مطالعه  مي  کنند؛ مي دانند چه 
 مي خوانند و با دنیـــایي وسـیع تـر آشـنا 
مـي شــــوند و یـاد مـــي گیرند بـراي 
دانستن مي توانند از منابع مختلفي استفاده 
کنند که این خود یک مهارت بـراي کودکان 
است. تجربه نشان داده است؛ کتاب هایی که 
جذاب، عمیق و شــیرین باشند و با نیازها، 
عائــق و توانایی های کــودکان هماهنگ 
باشند، بهتر به کنجکاوی های خودانگیخته 
و آرمان های بلند پروازانۀ آنها پاســخ می 
دهند و می توانند قدرت سیال آنها را به کار 
گیرند. نتیجۀ این کار عاوه بر ترویج ارزش 
های هنری و ادبی، قطعا می تواند بر وسعت 
تجربه هــای آنها بیفزاید و دســتاوردهای 
والایی برای کودکان به همراه داشــته باشد؛ 
تنها در این صورت است که کتاب می تواند 
همچنان در کنار سایر رسانه ها، در زندگی 
کودکان حضور موثر خود را حفظ کند و از 
دریچۀ لذت آفرینی؛ عادت و عاقۀ کودکان 
را به خواندن افزایش دهد.   بدون شک؛ در 
جامعه ای که خواندن  ارزش  به شمار نمی آید، 
 ـکه  کودکان  با  اشتیاق  به  خواندن  انـــتظار آن
روی آورند، انتظاری نامعقول و غیر  واقع بینانه  
اسـت. درایـن حالت کودکان، عدم عاقه به 
خـواندن خـــود را در  پشـت  دلایلی نظیر 
نداشتن وقت کافی برای  مـطالعه یـا خستگی 
ناشــی  از  برنامه های آموزش رسمی پنهان 
می کنند؛ حال  آن که هرگاه شرایط بـــیرونی 
تـشویق کننده و هدایت گر باشد، کودک خود 
بـه خـود و داوطلبانه  بـه  ایـن وادی گـام 

می گذارد.

نجمه سیددخت

تاثیرات تلویزیون بر کودکان را جدی بگیریدتاثیرات تلویزیون بر کودکان را جدی بگیرید  

شــدن  پــدر  دیــر   // ســلامت  گــروه 
 می توانــد خطــرات ســلامتی کــودکان را

 افزایش دهد.
  تعداد نوزادان پدران ۵۰ ساله و بالاتر به آرامی رو به 
افزایش است اما برخاف باورهای رایج، پدران مسن تر 
عمدتاً سرمایه دار ثروتمند یا افراد مشهور نیستند. این 
روند پیشینه های نژادی و سطوح تحصیات مختلف 
را در بر می گیرد و کلیشــه ها را با حقایق و آمارهای 

محکم از بین می برد.
* این پدران چه کسانی هستند؟

   آنان بیشتر شامل اســاتید دانشگاه، تاجران ماهر، 
پرسنل نظامی بازنشسته و متخصصان در زمینه های 
مختلف مانند مهندسی و مراقبت های بهداشتی هستند. 
این مورد فقط خبر آماری نیست و تصمیم این پدران 
برای بچه دار شــدن در آینده می تواند به طور بالقوه بر 

سامت و آینده فرزندان آنها تأثیر بگذارد.
* خطرات

   نوزادانی که از پدران بالای ۵۰ سال به دنیا می آیند 
خطر تولد زودرس و وزن کم هنگام تولد را کمی بالاتر 

از سایرین دارند. در حالی که اینها 
خطرات نگران کننده مهمی نیستند، اما نیاز به توجه و 
بررسی بیشتر دارند. مردان بالای 7۰ سال کمتر احتمال 

دارد بچه های پسر داشته باشند.
   فناوری کمک باروری نیز به طور فزاینده ای توسط پدران 
بالقوه مسن تر مورد استفاده قرار می گیرد. این مردان با 
 بالا رفتن سن، به علم و فناوری روی می آورند تا به آنها

 کمک کند پدر شــوند. این نشان دهنده نقش مهمی 
است که درمان های باروری کنونی در تنظیم خانواده 
ایفا می کنند. این تغییــرات اجتماعی مداوم بر نیاز به 
آموزش عمومی و تحقیقات بیشــتر در مورد مزایا و 
معایب تأخیر پدر شــدن تأکید می کند. همانطور که 
شاهد تغییرات اجتماعی هستیم که چهره پدری را تغییر 
می دهد، باید ذهنی باز داشته باشیم. زمان آن فرا رسیده 
است که پیامدهای تأخیر پدر شدن را برای والدین و 

برای فرزندانشان درک کنیم.
    درگذشــته اوتیسم را بســیار کمیاب می دانستند، 
اما در ســال های اخیر بر اساس سیستم های آماری، 
فراوانی آن، حدود ۲ درصد است. افزایش ثبت آماری 
اوتیســم، شانس دستیابی بیشتر به مراکز تشخیصی و 
ارزیابی، افزایش آگاهی و تغییر عوامل محیطی است و 
ثابت ترین داده ها در میان بسیاری از عوامل خطرزای 
محیطی که تا به امروز تحقیق  شده اند، افزایش سن پدر 
)اسپرم های مسن تر( و در برخی داده ها، افزایش سن 
مادر است. اما هنوز نمی دانیم این تأثیر ازنظر علمی، در 

هر مورد، چگونه رخ می دهد.

این پدران سلامت کودکان را به این پدران سلامت کودکان را به خطرخطر می اندازند می اندازند

نظر کارشناسان آمریکایی درباره شیوع نظر کارشناسان آمریکایی درباره شیوع 
»آبله میمونی«»آبله میمونی«

گروه ســلامت // اگرچه سازمان 
اخیرا   )WHO( بهداشت  جهانی 
شیوع »ام پاکس« )آبله میمونی( 
اضطــراری  وضعیت  یــک  را 
کرده  اعلام  جهانی  بهداشــتی 
اســت، اما طبق گفته پزشکان و 
کارشناسان بهداشت عمومی در 
ایالات متحده، ام پاکس بســیار 
تعطیلی  به  منجر  که  است  بعید 

مدارس شود. 
در میان بحث هــا در مورد اینکه آیا 
شــیوع بیماری ام پاکس می تواند بر 
آموزش تأثیر بگذارد یا خیر، مقامات 
بهداشــتی در دولت فــدرال ایالات 
که موارد  نمی کنند  متحده پیش بینی 
ابتا به ام پاکــس منجر به قرنطینه 
مدارس همانند شیوع ویروس کرونا 

شود. 
شاخه  رئیس  هاتسون«،  »کریستینا 
ویروس آبله و هاری در مرکز کنترل و 
 )CDC( پیشگیری از بیماری آمریکا
مستقر در آتانتا، گفت: این بیماری 
مانند کووید نیســت. وی افزود: در 
مورد بیماری ام پاکس شما در واقع 
می توانید ضایعات پوســتی را روی 
کسی ببینید. تا زمانی که مستقیماً آنها 

را لمس نکنید، آلوده نخواهید شد.
 در همین حال، »کارلوس دل ریو«، 
استاد پزشکی و متخصص بیماری های 
عفونی در دانشگاه در آتانتا، گفت: 
در حالی که شیوع ام پاکس در آفریقا 
نگران کننده است، مدارس در ایالات 
متحده در صورت شیوع این بیماری 
در این کشور مطلقاً تعطیل نمی شوند. 
او درباره ام پاکس گفت: رویکرد در 
برابر این ویروس بسیار متفاوت است. 
به گزارش آناتولــی، همچنین روز، 
دبیرکل سازمان جهانی بهداشت گفت 

که می توان ویروس جدید ام پاکس 
را متوقف کرد و تحت کنترل قرار داد. 
»تدروس آدهانوم قبریسوس« گفت 
بیش از ۱۰۰ هزار مورد تایید شــده 
ابتا به ام پاکس از زمان شروع شیوع 
جهانی در ســال ۲۰۲۲ به سازمان 
جهانی بهداشــت گزارش شده است 
و به افزایش بی سابقه موارد ابتا به 
این بیماری در آفریقا اشــاره کرد. بر 
اساس آخرین آمار CDC آفریقا، تا 
کنون ۱7 هزار و ۵۴۱ مورد ابتا به ام 
پاکس و ۵۱7 مورد مرگ ناشی از این 
بیماری از ۱3 کشور آفریقایی گزارش 
شده اســت. جمهوری دموکراتیک 
کنگو، مرکز شیوع کنونی این بیماری، 
۹۶ درصد از کل موارد و ۹7 درصد 
از کل مرگ و میرهای گزارش شده 

در سال ۲۰۲۴ را تشکیل می دهد.
شــیوع ام پاکس در تاریخ ۱۴ اوت 
توسط سازمان جهانی بهداشت یک 
وضعیت اضطراری بهداشت عمومی با 
نگرانی بین المللی اعام شد. به گفته 
متخصصان بهداشتی، فردی که به ام 
پاکس آلوده شده است طی ۲ تا ۱۹ 
روز پــس از قرار گرفتن در معرض 

ویروس، عائم را نشان می  دهد.
به گزارش ایسنا، به گفته متخصصان 
ســازمان جهانی بهداشت، ام پاکس 
باعث ایجاد بثورات و عائم شــبیه 

آنفلوآنزا می شود.

    

گروه سلامت // گرسنگی معمولاً 
دو ســاعت بعد از آخرین وعده 
غذایی که خورده اید آغاز می شود. 
در واقع پس از این مدت است که 
گرسنگی  فیزیکی  علائم  شــما 
دلتان  می کنیــد؛  احســاس  را 
ضعف رفتــه و انرژی تان کاهش 
کمی  شــاید  همچنین  می یابد. 
 احســاس بی حالی کنید و حتی

 عصبانی شوید.
 اینکــه چــه می خوریــد و چگونه 
می خورید می توانــد بر تعداد دفعاتی 
تأثیر  می کنید،  گرسنگی  احساس  که 
بگذارد. گرســنگی مداوم می تواند به 
دلیل کمبود پروتئین، فیبر و چربی در 
رژیم غذایی شما باشد. نداشتن خواب 
کافی یا اســترس نیز اشتهای شما را 

تحت تأثیر قرار می دهند.
گرســنگی معمولاً دو ساعت بعد از 
کــه خورده اید  آخرین وعده غذایی 
آغاز می شود. در واقع پس از این مدت 
است که شما عائم فیزیکی گرسنگی 
را احساس می کنید؛ دلتان ضعف رفته 
انرژی تان کاهش می یابد. همچنین  و 

شــاید کمی احساس بی حالی کنید و 
حتی عصبانی شوید.

در ادامه شرح مفصل تری از مواردی 
که سبب بروز حس گرسنگی می شوند 

را خواهید خواند.
* خوب نمی خوابید

اگر به مدت هفت تا نه ساعت در شبانه 
روز نخوابید، ممکن است دچار اضافه 
وزن شــوید. خواب به تنظیم گرلین 
)هورمون محرک اشتها( کمک می کند. 
نداشــتن خواب کافی باعث افزایش 
گرلین شــده و باعث می شود زمانی 
که واقعا به خواب نیاز دارید احساس 

گرسنگی کنید.
خواب برای احیا و بازسازی سیستم 
بدن شما ضروری است. بنابراین اگر 
در طول شب نمی توانید بخوابید، یک 
چرت کوتاه یا حتی استراحت دادن به 

بدن می تواند سودمند باشد.
* رژیم غذایی تان کم فیبر است

سعی کنید مواد غذایی سرشار از فیبر 
همچون میوه ها، ســبزیجات، عدس، 
لوبیا و جو را به رژیم غذایی تان اضافه 
کنید تا به ترشح هورمون های کاهش 

اشــتها کمک کند. فیبر در شکم شما 
منبسط می شود و احساس سیری را 

تحریک می کند.
* استرس دارید!

بســیاری از ما در زمان استرس، به 
خوردن غذا روی می آوریم و به جای 
کنترل این احســاس، اولین کاری که 

می کنیم، خوردن شیرینی است.
ســعی کنید راهی را بــرای کاهش 
اســترس پیدا کنید که بدون مصرف 
برایتان  کــه  راهی  باشــد.  خوراکی 
لذتبخش است. حمام آب گرم، مطالعه 
و… نیز در کاهش اســترس مؤثرند. 
قرار نیست احساسات خود را نادیده 
بگیرید، بلکــه می خواهید راهی پیدا 
 کنید تا به ســراغ پرخوری استرسی

 نروید.
* پروتئین کافی نمی خورید

پروتئین یکی از ســه درشــت مغذی 
مورد نیاز اســت که بدن برای تأمین 
انرژی به آن نیاز دارد. دو مورد دیگر، 
و چربی ها هســتند.  کربوهیدرات ها 
درشــت مغذی ها اگر با هم در یک 
وعده غذایی صرف شــوند، احساس 

سیری واقعی و طولانی مدت به شما 
می دهند. اما در صورتی که به تنهایی 
استفاده شوند معمولاً تأثیرات متفاوتی 
ایجاد می کنند؛ مثاً مصرف یک وعده 
غذایی سرشار از کربوهیدرات باعث 
افزایش ناگهانی قند و ســپس کاهش 
ناگهانی آن و احســاس گرســنگی 

می شود.
در مقابــل، اگــر پروتئیــن را بــا 
کربوهیدرات هــای پیچیــده مصرف 
کنیــد، ســرعت جــذب گلوکز را 
کاهش می دهیــد. بــه عبارتی بدن 
شــما یک افزایش تدریجی و سپس 
کاهــش تدریجــی قنــد را تجربه 
نتیجه، احســاس  خواهد کــرد. در 
 ســیری، آرامش و رضایت بیشتری

 خواهید داشت.
به گزارش سامت نیوز؛  به یاد داشته 
باشــید که پروتئین به گوشت محدود 
نمی شود و شما می توانید این ماده را از 
طریق مصرف سبزیجات، محصولات 
لبنی )ماست، شیر و پنیر(، تخم مرغ، 
ماهی، لوبیا، دانه ها و آجیل نیز به دست 

آورید.

چرا همیشه احساس گرسنگی می کنم؟چرا همیشه احساس گرسنگی می کنم؟
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 گروه خبر //  مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
گفت: 1۳ مدرسه کانکسی این استان در راستای ایجاد محیط آموزشی 
استاندارد تا پایان ســال 14۰۳ جمع آوری و مدارس ایمن جایگزین 

می شود. 
  مهدی باوقار زعیمی افزود: هرمزگان مجموعا ۲۰ مدرسه کانکسی دارد که 
ساخت هفت مدرسه به پایان رسیده و ۱3 مدرسه دیگر نیز هم اکنون در دست 
اجرا بوده و تا پایان امسال عملیات ساخت آن به اتمام می رسد.وی با اشاره 
به اینکه مدارس کانکسی به دلیل شرایط اقلیمی استان در مناطق کم جمعیت 
دایر شده اســت، بیان کرد: نوسازی مدارس مکلف به ساخت مدرسه برای 
حداقل ۱۰ دانش آموز است که باتوجه به اعام آموزش و پرورش هرمزگان 
دیگر مدارس این چنینی در استان نداریم. مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان 
اظهار کرد: مدارس کانکسی در شهرهای مختلف هرمزگان از جمله جاسک، 
هشت بندی، سندرک، میناب، حاجی آباد، بشاگرد و رودان پراکنده است که در 

قالب طرح »شهید دانش آموز رضا پناهی« در استان ساماندهی و جایگزین 
فضای ایمن می شــود. »طرح شــهید دانش  آموز »رضا پناهی« به منظور 
ساماندهی مدارس سنگی و کانکسی مستقل بالای ۱۰ دانش  آموز در کشور به 
همت خیران، بسیجیان و جهادگران از ۲۸ تیرماه پارسال آغاز شده و در قالب 
 آن ساماندهی یکهزار و ۱۲۶ مدرسه سنگی و کانکسی با جمعیت بالای ۱۰ 
دانش آموز در کشور در دستورکار سازمان توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس 
قرار گرفته اســت.« مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
همچنین به آماده شدن ۴۵۰ کاس درس جدید در قالب ۱۱۴ فضای آموزشی 
در مهرماه امســال برای نظام تعلیم و تربیت در استان اشاره کرد و گفت: با 
اضافه شدن این فضاهای آموزشــی بیش از ۲۰ هزار دانش آموز به ویژه در 
شهرستان های بندرعباس و قشم از فضای ایمن و استاندارد برخوردار خواهند 
شد.به گزارش ایرنا ؛ گفتنی است؛ همزمان با سال تحصیلی جدید ۴3۰ هزار 

دانش آموز در هرمزگان مشغول به تحصیل می شوند.

امسال ؛ پایان پرونده مدارس کانکسی درهرمزگان امسال ؛ پایان پرونده مدارس کانکسی درهرمزگان 

گزارش اختصاصی// کمبود پرستار در کشور از چند 
سال قبل مطرح شده و در هرمزگان هم که همواره 
کمبود شدید پرستار داشتیم و بخش از پرستاران 
غیربومی از این استان رفته اند و فشار چند برابری بر 
پرستاران فعال وارد شده که این موضوع بر سلامت 
جسم و روان پرستاران بی تاثیر نبوده و شیفت های 
سنگین پرستاران بر زندگی خانوادگی و رسیدگی به 
امورات خانه و همسر وفرزندان هم اثرات منفی داشته 
و شیفت های صبح شب ، شب شب ، صبح عصر و... 
بیشتر پرستاران باعث شده، میزان بازدهی پرستاران 
هم کاهش یافته و نارضایتی بیماران و همراهان شان 
را نیز به همراه داشــته باشــد و در این سال ها نیز 

پرستار مورد نیاز در استان جذب نشد.
    در سال گذشته علی رغم صدور مجوز استخدام ۲۰۰۶ نفر 
در سیستم بهداشت و درمان استان ، اما متقاضی به تعداد لازم 
جهت استخدام رشته پرستاری و بیشتر رشته های تخصصی 
مورد نیاز را در استان نداشتیم و در برخی رشته ها نیز بومیان 
حدنصاب نمره و رتبه را نیاوردند و غیربومیان از استان های 
 دیگر آمدند و جذب شــدند و بزودی به استان خودشان بر
می گردند و دوباره جای خالی شــان وجود خواهد داشت.

 کمبود پرســتار در مناطــق مختلف کشــور واز آن طرف 
بــی توجهی به حق وحقوق این قشــر ایثارگر در کشــور، 
اعتراضات و اعتصابات پرستاری را در مناطق مختلف به همراه 
داشــت و انتظار می رود دولت چهاردهم با همراهی مجلس 

نسخه شفابخشی را برای رفع مشکات پرستاران بپیچد. 
  کمبود بیش از ۱۰۰ هزار پرستار در کشور 

   رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه با کمبود بیش 
از  ۱۰۰هزار نفری پرستار مواجه هستیم، اظهار کرد: ضرورت 
توجه به ضریب استاندارد نیروی انسانی کادر پرستاری نسبت 
به تخت بیمارســتانی بسیار حائز اهمیت است. محمدتقی 
جهان پور  در اردیبهشت ماه ســال جاری در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه با کمبود نیروی انسانی در حوزه پرستاری 
مواجه هستیم، اظهار کرد: برآوردهای سازمان نظام پرستاری 
در ارتباط با نیاز نیروی انسانی در بخش پرستاری بیانگر 
این است که با کمبود بیش از  ۱۰۰هزار نفری مواجه هستیم. 

سازمان نظام پرســتاری از »سازمان اداری و استخدامی« 
 و »ســازمان برنامه و بودجه« تقاضا دارد موضوع کمبود 
نیروی انسانی پرستاری را در کانون توجه قرار دهند. وی با 
اشاره به پیگیری های انجام شده برای جذب نیروی پرستاری، 
گفت: بنا بر اعام معاونت درمان وزارت بهداشت، ۱۶هزار 
تخت به ظرفیت بیمارستانی کشور اضافه شده، در حالی که 
فقط ۸هزار پرستار به منظور ارائه خدمات در نظام سامت 
جذب شده اند. جذب ۸۰۰۰ پرستار کافی نیست؛ چرا که 
این تعداد فقط پاسخگوی بخش کوچکی از  نیازهای گذشته 
 است. رئیس کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: سازمان 
نظام پرستاری کشور بر این باور است که ضریب استاندارد 
نیروی انسانی کادر پرستاری نسبت به تخت بیمارستانی 
همزمان با افزایش ظرفیت تخت های بیمارستانی مورد توجه 
قرار گیرد. ضرورت توجه به ضریب استاندارد نیروی انسانی 
کادر پرستاری نسبت به تخت بسیار حائز اهمیت است؛ چرا 
که از آسیب دیدن مردم ناشــی از کمبود نیرو جلوگیری 
می شود  و با توجه به سختی کار پرستاری، نیروی انسانی 
نیز دچار آســیب نمی شود. جهان پور با بیان اینکه نظرات 
کارشناسی در ارتباط با جذب نیروی انسانی پرستاری حائز 
اهمیت اســت، افزود: »وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی«، »سازمان اداری و استخدامی« و »سازمان نظام 
پرستاری« با همکاری یکدیگر و بررسی نظرات کارشناسان 
می توانند در جهت جذب نیروی انســانی پرستاری گام 
بردارند. به طور قطع، سازمان نظام پرستاری به دلیل ارتباط 
با جامعه پرستاری می تواند در امر استخدام به سازمان های 
 مرتبط با جذب نیروی انســانی کمک کند.رئیس سازمان 
نظام پرستاری با بیان اینکه تامین نیروی پرستاری بسیار مهم 
است، افزود: تامین نیروی انسانی پرستاری مورد نیاز نظام 
سامت کشور نه تنها سبب ارتقاء کیفیت خدمات پرستاری 
می شــود، بلکه به تحقق حقوق مردم در امر سامت نیز 
کمک می کند. وی درباره اعام نتایج آزمون اســتخدامی 
پرستاری سال ۱۴۰۲ گفت: حدود ۲۵۰۰۰ نفر در آزمون 
استخدامی  سال ۱۴۰۲ شــرکت کردند. مرحله گزینش 
افرادی که در این آزمون پذیرفته شــده بودند تا حدودی 
انجام شده است. سهم پرستاران از آزمون استخدامی سال 
۱۴۰۲، حدود ۸هزار  نفر اســت. سازمان نظام پرستاری 
نسبت به ســهم نیروی انسانی از آزمون استخدامی گایه 
دارد؛ چرا که تعداد نیروهایی که توسط آزمون استخدامی 

جذب شدند کافی نیست و فقط پاسخگوی بخش کوچکی 
از نیاز های گذشته است. 

  ریشه مشکلات پرستاران، سیاست های تبعیض آمیز 
و تعارض منافع در وزارت بهداشت است

  عضو شــورای عالی نظام پرستاری گفت: بخش اعظم 
مشکات پرســتاران ناشی از سیاست های تبعیض آمیز 
و تعارض منافع در وزارت بهداشــت است.لقمان شریفی 
در گفت و گو با خبرنگار ســازمان نظام پرستاری افزود: 
مشکات پرستاری زیاد است. این تجمعات و اعتراضات 
پرستاران که در شیراز و کرج، مشهد و بسیاری از شهرهای 
دیگر اتفاق افتاد ناشــی از سیاست های تبعیض آمیز و 
تعارض منافع وزارت بهداشت است. وزارت بهداشت در 
ادوار اخیر سیاست هایی را اجرا کرده است که پرستاران 
امیدی به بهبود وضعیت ندارد به یک وزیر و دو وزیر هم 
مربوط نمی شود و یک روند مستمر بوده است.وی ادامه 
داد: از اجــرای قانون تعرفه گذاری گرفته تا اجرای قانون 
مشــاغل سخت و زیان آور تا مساله نیروهای طرحی که 
بعد از دوران کرونا مورد توجه قرار نگرفتند، همه مسائلی 
هستند که مسئول مستقیم آن وزارت بهداشت است بنابراین 
 بیشتر مشــکات پرســتاران به وزارت بهداشت مربوط 
می شود. البته در یکسری جاها مثل استخدام نیرو سازمان 

امور استخدامی باید پاسخگو باشد. 
  بیشــتر پرســتاران از اجرای قانون تعرفه گذاری 

ناراضی هستند 
  شــریفی گفت: روش غلط اجرای تعرفه گذاری یکی از 
این مسائل مهم پرســتاران است. اغلب همکاران پرستار 
 در کشــور از اجرای قانون تعرفه گذاری ناراضی هستند. 
تعرفه های یک میلیون تومــان و دو میلیون تومان برای 
 پرســتاران اصا قابل قبول نیســت.وی ادامه داد: قانون 
تعرفه گذاری به صورت بسته های خدمتی در بیمارستانها اجرا 
می شود، بر این اساس برای یک تیم پرستاری که ۲۴ ساعت 
 از یک مریض مراقبت می کند تعرفه خدمت برای کل تیم در 
بخش های عمومی ۲7۰ هزار تومان می شــود بعد هم با 
کاهش کسورات و غیره مبلغ ۲۰۰ هزار تومان بابت بسته 
خدمتی برای تیم پرستاری در ۲۴ ساعت باقی می ماند.
عضو شورای عالی نظام پرســتاری افزود: ما پرستاران 
با اصــل روش اجرای قانون تعرفه گــذاری در وزارت 
 بهداشت مشــکل داریم.این کاری که انجام می شود اصا 
تعرفه گذاری نیســت یک بودجه ای در نظر گرفته اند، 
تخت های بیمارستانی کشــور را حساب کتاب کرده اند 
و در نهایت بر همین اســاس تعدادk را حساب کرده اند 
و نهایت امر به صورت غیر شــفاف پولی به عنوان تعرفه 
خدمات پرستاری به همکاران پرداخت می شود که باعث 
نارضایتی بسیاری از همکاران شده است.شریفی افزود: هم 
اجرای قانون تعرفه گذاری و هم نحوه بازتوزیع منابع آن 
مشــکل دارد، مقصر اصلی مجری تعرفه گذاری خدمات 
 پرستاری یعنی وزارت بهداشت اســت.  نحوه بازتوزیع 
تعرفه گذاری نیز مشکل دارد و نارضایتی های دو چندانی 

را برای پرستاری به وجود آورده است.وی ادامه داد: مساله 
مهم دیگر کمبود نیرو است، هیچ نیرویی قبول نمی کند با 
ساعتی ۲۰ هزار تومان اضافه کاری آن هم کار پرستاری پر 
استرس و سخت را انجام دهد. پرستاری یک حرفه سخت 
حساس و طاقت فرساست به همین علت در کانشهرها و 
تهران بیمارستان هایی وجود دارد که بعد از افتتاح با مشکل 
تکمیل نیرو مواجه هستند چون پرستاران با این وضعیت 

تورم و دریافتی، رغبتی به کار در کانشهرها ندارند. 
   پرستاران و کارکنان وزارت بهداشت رفاهیات ندارند 
  عضو شــورای عالی نظام پرســتاری گفت: گروه های 
 مختلف وزارت بهداشــت هیچ گونــه رفاهیاتی دریافت 
نمی کنند در حالی که بسیاری از کارمندان دولت در روزها 
و مناسبت های خاص که دولت مصوب کرده است هدایا 
و تشــویقی های مالی دریافت می کنند ولی پرستاران و 
کارکنان وزارت بهداشــت از این مصوبات دولت بی بهره 
هستند چرا وزارت بهداشــت رفاهیات مصوب دولت را 
اجرایی نمی کند.شــریفی ادامه داد: وضعیت پرستاران با 
توجه به شیفت های طولانی، حساسیت و سختی کار با 
سایر کارکنان دولت قابل مقایسه نیست، پرستاری نباید با 

هیچ شغل دولتی دیگر مقایسه شود. 
  مشکل وزارت بهداشت است، آدرس غلط ندهیم 

   شــریفی تاکید کرد: مشــکات پرســتاران ناشی از 
سیاســت های تبعیض آمیز و تعارض منافع در وزارت 
بهداشت در سالیان اخیر است. آدرس های غلط ندهیم اگر 
می خواهیم مشکات پرستاری به صورت ریشه ای حل 
شود باید اصل قضیه را نشانه گرفت و نباید به حاشیه رفت. 
  مسئولان در ســطوح عالی باید برای رفع مشکلات 

پرستاران وارد شوند 
  شریفی ادامه داد تا زمانی که پرستاری به عنوان یک مسئله 
اصلی در کشــور مطرح نشود مشکات آن حل نخواهد 
 شد. پرســتاری نیازمند توجه ویژه مسئولان کشوری در 
عالی ترین سطوح است. باید اقدامات فوری برای  تقویت 

انگیزه و نگهداشت نیروهای پرستار انجام شود. 
     فرقی نمی کند چه کسی وزیر باشد، سیاست های 

وزارت بهداشت باید اصلاح شود 
  شــریفی اعام کرد: مشکل اصلی پرستاری و حتی کل 
نظام سامت کشور سیاست های است که وزارت بهداشت 
 دنبال می کند. فرقی نمی کند، چه کســی وزیر است چون 
 سیاســت ها طی ســالیان اخیر یکی بوده اســت و باید 
سیاست ها تغییر پیدا کند.شــریفی با اشاره به مشکات 
وزارت بهداشــت افزود: اکنون بسیاری از مردم مجبورند 
برای جراحی ساده و سنگین مبالغی را به عنوان زیرمیزی 
به پزشکان متخصص پرداخت کنند، چون وزارت بهداشت 
نمی تواند آن گونه که شایســته است، پزشکان متخصص 
را تامین کنند و تقریبا اکثر پزشــکان متخصص مجبورند 
از مــردم مبالغی را به عنوان دســتمزد اضافه طلب کنند.
شــریفی اعام کرد: انتظار داریم وزیر بهداشت آینده نقطه 
پایانی بر این سیاست های غلط سالیان اخیر باشد و بتواند 

با سیاستگذاری مناسب، از تعارض منافع در نظام سامت 
جلوگیری کند، وقت آن رسیده است که وزیر بهداشت ایران 
نگاه کان و ملی داشته باشد و به جای تمرکز در یک جزء 

نظام سامت، کل ساختار آن را اصاح کند. 
نامه رئیس کمیسیون بهداشت مجلس به رئیس جمهور

   رئیس کمیســیون بهداشــت مجلس نیز در نامه ای به 
رئیس جمهوری نوشت:کم توجهی به مطالبات پرستاران 
مشکات عدیده ای در نظام سامت ایجاد کرده است.رئیس 
کمیسیون بهداشت مجلس در نامه ای به رئیس جمهوری 
اعام کرد: کم توجهی به مطالبات حرفه ای و تامین معیشت 
پرســتاران در ادوار گذشته با ایجاد نارضایتی شغلی ترک 
شغل، مهاجرت گسترده به خارج از کشور، تجمعات و اکنون 
با اعتصابات فراگیر در سراسر کشور، سبب ساز مشکات 
عدیده ای در نظام سامت کشــور شده است.حسینعلی 
شهریاری ماه قبل در نامه ای به دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری خواســتار توجه جدی در خصوص مطالبات 

پرستاران شد. متن نامه به این شرح ذیل بود:
جناب آقای دکتر پزشکیان

رئیس محترم جمهوری اسامی ایران
سام علیکم

احتراماً به استحضار می رساند موضوع مطالبات پرستاران 
همواره در ســالیان اخیر یکی از چالش های نظام سامت 
کشور بوده و متاسفانه علیرغم نقش بسیار مهم و تاثیرگذاری 
که پرســتاران در خط مقدم نظام سامت ایفا می کنند کم 
توجهــی به مطالبات حرفه ای و تامین معیشــت آنان در 
ادوار گذشته با ایجاد نارضایتی شغلی ترک شغل، مهاجرت 
گسترده به خارج از کشور، تجمعات و اکنون با اعتصابات 
فراگیر در سراسر کشــور سبب ساز مشکات عدیده ای 
در نظام سامت کشور شده که نیازمند توجه جدی است.

با توجه به اینکه ادامه روند کنونــی با دامن زدن به ترک 
شغل و همین طور درگیر شدن سایر فعالان صنفی پرسنل 
 درمان و حتی معاندین نظام می تواند سبب تشدید بحران 
نیروی انســانی در نظام سامت کشور و اختال در روند 
خدمت رسانی به مردم و آســیب به سامت مردم گردد. 
خواهشمند است حل مشکات جامعه پرستاری در اولویت 
اول آن دولت محترم قرار گیرد و دستور فرمائید مطالبات 
پرســتاران که به شــرح ذیل به  حضور اعام می شود در 

کارگروهی ویژه مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.
۱.  اســتخدام نیرو به برای رســیدن به حداقل استاندارد 
پرستار به تخت و استخدام سالیانه ۲۵ هزار نفر تا رسیدن به 

استاندارد نسبت پرستاربه یک به ۱/۸.
۲. اصاح ضرب الاجلی فرمول اضافه کار پرستاری.

3.بازبینی دستورالعمل قانون تعرفه گذاری پرستاری و واقعی 
کردن تعرفه خدمات پرستاری

۴.حذف اضافه کار اجباری.
 ۵.محسوب شدن پرســتاری به عنوان مشاغل سخت و 

زیان آور.
۶. تصویب فوق العاده خاص پرستاری.

7.تامین اعتبار لازم برای اجرای بخشنامه رفاهیات برای 
پرستاران.

۸.تامین امنیت پرستاران در مراکز درمانی.
در خاتمه معروض می دارد اعضای کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس چهاردهم آمادگــی خود را برای کمک به 
دولت در حل مشکات معیشتی و حرفه ای پرستاران اعام 

می دارند.
توفیق روزافزون حضرت عالی را از خداوند منان خواهانم. 

  حل مشکلات پرستاران در اولویت دولت قرار گیرد 
  رئیس شورای عالی نظام پرستاری نیز چند روز قبل در 
نامه ای به رئیس جمهوری از وی خواست حل مشکات 
پرســتاران به صورت اضطراری در اولویت دولت جدید 
قرار گیرد.به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پرستاری 
متن نامه دکتر وحید زمان زاده رئیس شــورای عالی نظام 
پرستاری به دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری به این 

شرح است:
استاد دانشمند و فرهیخته جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان 

رئیس محترم جمهوری اسامی ایران
احتراماً، همان طوری که اطاع دارید موضوع مطالبات به 
حق و بر زمین مانده قشــر دلسوز و خدوم پرستاری، در 
طول سالیان اخیر علی رغم توصیه های مقام معظم رهبری 
نهادهای امنیتی و نهادهای حرفه ای و صنفی پرستاری مورد 
توجــه جدی قرار نگرفت و باعث گردید این دمل چرکی 
سرباز کرده و خود را به شکل اعتصابات و تجمعات اخیر 
نشان داده است. رجاء واثق دارم که این مطالبات با مدیریت 
دلسوزی و منش علی گونه حضرتعالی قابل تحقق است 
لذا درخواســت دارم مشکات جامعه پرستاری به شکل 
اضطرار حتی قبل از تشکیل کابینه مورد توجه جدی قرار 
گیرد. دخالت مستقیم آن مقام عالی، قطعاً روزنه امیدی را در 

جامعه پرستاری ایجاد خواهد کرد.
  اهم مطالبات به شرح ذیل اعلام می گردد.

۱. اســتخدام نیروی انسانی تا رسیدن به استاندارد نسبت 
تخت به پرستار ۱ به ۱.۸.

۲. بازبینی دستورالعمل قانون تعرفه گذار خدمات پرستاری.
3. اصاح فرمول محاســبه اضافه کاری متناسب با شان 

پرستاران و شرایط کاری.
۴. حذف کسر مالیات از حقوق پرستاران.

۵. تأمین امنیت پرستاران در مراکز درمانی.
۶. تأمین اعتبارات لازم برای اجرای بخشــنامه رفاهیات 

برای پرستاران.
 7.محسوب شدن پرســتاری به عنوان مشاغل سخت و 

زیان آور.
۸. حذف اضافه کاری اجباری.

۹. تصویب فوق العاده خاص پرستاری.
۱۰- اصاح آیین نامه اجرایی ارتقا بهره وری پرستاران.

در خاتمه شورایعالی سازمان نظام پرستاری آمادگی خود 
را در همراهی دولت در حل مشــکات نظام ســامت و 

پرستاران اعام می دارد.

دولت و مجلس نسخه ای را برای پرستاران می پیچند؟
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 گــزارش اختصاصــی // رئیس ســازمان 
اقتصادی  بازاریان و فعالان  بســیج اصناف، 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان، گفت: استفاده 
بیشــتر از ظرفیت قانون ته لنجی، عرضه و 
قیمت گذاری مناسب آبزیان و پیگیری سوخت 
واحدهای معدنی، تولیدی و حمل و نقلی و...  

سه اولویت این سازمان در سالجاری است.
  سرهنگ پاسدار مهدی بشیری زاده در نشست 
خبری با خبرنگاران که به مناسب روز بسیج اصناف، 
بازاریان و فعالان اقتصادی برگزار شد،اظهار کرد: 
اصنــاف و بازاریان همواره از اول انقاب تاکنون 
 در عمل ثابــت کرده اند که پشــتیبان انقاب و 

نظام اسامی بوده اند.
  بازاریان پای ثابت تمام مراسمات 

   وی در ادامــه افــزود: بازاریان پای ثابت تمام 
مراسماتی که در سطح استان با هر عنوانی برگزار 
می شود هستند و این قشر پرتاش از مراسمات 
پیشــتیبانی می کنند تا این مجالس و مراسمات 
برگزار شود. رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان 
و فعالان اقتصادی سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان، 
خاطر نشــان کرد: تقارن روز بســیج اصناف با 
اربعین حسینی اتفاق مبارکی است که در این زمینه 
 بازاریان در پشتیبانی از مواکب اربعین که حدود 
۵3 موکبــی که در این ایام  فعالیت می کنند نقش 
مهمی دارند و بازار همیشه در راس امور بوده است.

بشیری زاده اتاق های بازرگانی و تعاون،  اصناف، 
بازاریان، انجمن های وابسته به اتاق بازرگانی و 
تعاونی های سطح استان و همه فعالان اقتصادی را 

بخشی از جامعه هدف این سازمان نام برد.
  سه اولویت سالجاری بسیج اصناف 

  وی گفت: این ســازمان در هر شهرستان یک 
حوزه مقاومــت و 7۲ پایگاه بســیج در حوزه 
صنفی در سطح اســتان دارد و از دو سال پیش 
وارد حوزه اقتصاد شــده ایم که در این زمینه در 
اتاق های بازرگانی و تعاون دفتر تخصصی داریم و 
به دنبال حل مشکات اصناف، بازاریان و فعالان 
اقتصادی هســتیم.رئیس سازمان بسیج اصناف، 

بازاریان و فعالان اقتصادی ســپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان، عنوان کرد: اســتفاده بیشتر از ظرفیت 
قانون ته لنجی، قیمت گذاری و عرضه آبزیان و 
آبزی پروری و موضوع پیگیری ســوخت برای 
واحدهای صنفی و معدنی و حمل و نقلی سه مورد 
از هدف گذاری این سازمان است که در اولویت 
کار ما در سالجاری می باشد که امیدواریم با تاش 
و پیگیرهای صورت گرفته به ســرانجام خوبی 
برسد. بشــیری زاده ابراز داشت: عاوه بر اینکه 
در بخش های عمومی فعالیت داریم در حوزه های 
تخصصی تمام قامت در کنار فعالان اقتصادی و 

دولت ایستادیم تا مشکات مردم حل شود.
   تشکیل قرارگاه اقتصادی سپاه و دولت در 

استان 
  وی تصریح کرد: عدم وجود آزمایشگاه، تخلیه و 
نگهداری گندم به روش سنتی در انبارهای باز، تعداد 
زیاد دستگاه های تصمیم گیر و عدم ثبات مدیریتی 
در گمرک و بنادر، مشکاتی است که در مجتمع 
بندری شــهید رجایی وجود دارد.رئیس سازمان 
 بســیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی سپاه 
امام ســجاد)ع( هرمزگان افزود: در سالجاری در 
سطح اســتان قرارگاه اقتصادی مشترک سپاه و 
دولت را تشکیل دادیم که بتوانیم در راستای تعامل 
با دســتگاه های متولی حوزه اقتصاد مشکات 
را کم کنیم.بشــیری زاده بیان کرد: در مواقعی که 
استان دچار کمبود روغن و مرغ بود بسیج اصناف 

همکاری بسیار خوبی با مجموعه دولت داشت.
  واحدهای صنفی در ســامانه تدارک دولت 

ثبت نام کنند
  عباســی معاون بازرگانی صمت هرمزگان نیز 

در این نشســت با توجه به وجود بسیج اصناف 
و تعامل بســیار خوبی که با تشکل های صنفی 
در همه زمینه ها ایجاد شــده را ثمره تعامل بسیج 
و اصناف دانســت.وی در ادامــه افزود: تعامل و 
همراهی این دو موجب ثمرات خوبی در هرمزگان 
شده است از جمله برگزاری دوره های آموزشی، 
ایجاد پایگاه های بســیج ، برگزاری مراسمات 
 مختلف ملی و مذهبی و رســیدگی به اقشــار 
آســیب پذیر جامعه ماحصل تعامل و همراهی 
بســیج و اصناف با یک دیگر است.معاون امور 
 بازرگانی ســازمان صمت اســتان با اشــاره به 
بخش نامه اســتاندار هرمزگان مبنی برای انجام 
خریدها از درون اســتان، عنوان کرد: برای اینکه 
صنایع، بنگاه های اقتصادی و دستگاه های اجرایی 
ملزم شوند خریدهای خود را از درون استان انجام 
 دهند باید واحدهای صنفی در سامانه تدارک دولت 

) ستاد( ثبت نام کنند.
  درخواست تخفیفاتی در بخش های آب، برق 

و بیمه واحدهای صنفی
علی باصره رئیس اتاق اصناف هرمزگان نیز در 
ادامه این نشست، اظهار کرد: بسیج و  بسیجیان در 
همه حال و در تمام عرصه ها یاریگر کشور بوده اند 
و نقش بی بدلیلی دارند.وی در ادامه افزود: بسیج 
اصناف همکاری بســیار خوبی با اتاق اصناف و 
واحدهای صنفی دارد که جای قدردانی دارد.رئیس 
اتاق اصناف هرمزگان بیان کرد: ۴۲ پایگاه بسیج 
اصناف در سطح بندرعباس مشغول فعالیت هستند.
باصره خواستار ارائه تخفیفاتی در بخش های آب، 
برق، بیمه و ...  واحدهای صنفی از مسئولان  امر 

شد.

ته لنجی، آبزیان و سوخت ته لنجی، آبزیان و سوخت 
سه اولویت بسیج اصناف در سالجاری سه اولویت بسیج اصناف در سالجاری 

         یعقوب رستمی/دریا
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 گروه خبر // همزمان با اربعین حسینی مراسم عزاداری هیئت های 
دانشجویی در حســینیه امام خمینی)ره( و در حضور رهبر انقلاب 

اسلامی برگزار شد.
    به گزارش پایگاه اطاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ در این مراسم 
ضمن قرائت زیارت اربعین، حجت الاسام و المسلمین اصانی به ایراد سخن 
پرداخت و مداحان اهل بیت)ع( در رثای سالار شهیدان، نوحه سرایی کردند.

در پایان این مراســم نماز ظهر و عصر به امامت حضرت آیت الله خامنه ای 
اقامه شد.رهبر انقاب اسامی در بین دو نماز در سخنانی با اشاره به زیارت 
عاشورا، کارزار میان جبهه حسینی و جبهه یزیدی را مستمَر و تمام نشدنی 
و در عین حال نحوه این کارزار را به تناســب شرایط و اقتضائات متفاوت 
خواندند و تاکید کردند: انقاب اسامی ایران، فرصت و میدان وسیعی را در 
مقابل جوانان گشوده است و باید از این فرصت، با برنامه ریزی و شناخت 
صحیح وظیفه، اقدام لازم و به موقع را در جهت اهداف عالیه انقاب انجام داد 
تا زمینه پیشرفت و فاح و رستگاری فراهم شود.حضرت آیت الله خامنه ای 
هدف از قیام امام حســین)ع( را مقابله با ظلم و جور خواندند و افزودند: 
شیوه های مقابله جبهه حسینی با ظلم و جور به تناسب شرایط متفاوت است، 
این مقابله در دوران شمشیر و نیزه به یک گونه است و در دوران اتم و هوش 
مصنوعی به گونه ای دیگر، در دوران تبلیغات با شعر و قصیده و حدیث شیوه 
خاص خود را داشــت و در دوران اینترنت و کوانتوم نیز شیوه های دیگری 
را باید به کار گرفت.ایشان با اشاره به اینکه این وظیفه در دوران دانشجویی 
به یک گونه است و در دوران مسئولیت به گونه ی دیگر، خاطرنشان کردند: 
مقابله جبهه حسینی با جبهه یزیدیان همیشه به معنای تفنگ به دست گرفتن 
نیست بلکه باید درست اندیشید، درست سخن گفت، درست شناسایی کرد و 
وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد.رهبر انقاب اسامی با تاکید بر اینکه 
اگر در این مســیر حرکت کردیم، زندگی معنا و هدف پیدا می کند، گفتند: 
جوانان باید دوران کنونی را  که به برکت انقاب اســامی، میدان وسیعی 

در مقابل آنها گشــوده شده اســت، قدر بدانند و با برنامه ریزی و مطالعه و 
فکر صحیح که لازمه آن آشنایی با قرآن و تأمل در آن است، اقدام به موقع 
انجام دهند.حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: این اقدام به  موقع، 
گاهی در محیط دانشــگاه معنا پیدا می کند، زمانی در فضای اجتماعی و یا 
سیاســی لازم است و گاهی هم این اقدام، در راه کربا و فلسطین و اهداف 
عالیه ضرورت پیدا می کند.ایشــان در پایان تاکید کردند: استفاده جوانان از 
این فرصت تاریخی، به معنای فاح و رستگاری است و اگر از این فرصت 

استفاده و به وظیفه عمل نشود، نتیجه آن خسران خواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری دانشجویان به مناسبت اربعین حسینی علیه  السلام:

کارزار جبهه حسینی با جبهه یزیدی تمام  نشدنی است


